
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

ŠIMTAS METŲ UŽTIKRINTOS 
JAV IR LIETUVOS DRAUGYSTĖS

8 PSL 18  PSL

AR ŽINOTE, KOKIAM 
PATIEKALUI NEATSISPIRTŲ 
JONAS BASANAVIČIUS?  

33  PSL

REFERENDUMAS. 
ATNAUJINAMAS PARAŠŲ 
RINKIMAS!   

IŠEIVIJA IŠEIVIJA –– KAIP POKYČIŲ  KAIP POKYČIŲ 
LIETUVOJE IMPULSASLIETUVOJE IMPULSAS

02.18.2022 -02.18.2022 -
02.24.202202.24.2022№8 (1271)№8 (1271)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

22  PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6  psl.6  psl.

16 psl.16 psl.

14 psl.14 psl.

32 psl. 32 psl. 

10  psl.10  psl.

22, 24 psl.22, 24 psl.

8 psl.8 psl.

18  psl.18  psl.

4 Ketvirtasis ekonomikos skatinimo čekis: ką reikia žinoti

 Sveikinimai Lietuvai ir perspėjimai apie tvyrančią grėsmę

6  Kol Kinija spaudžia Lietuvą, verslas dairosi į JAV

8  Šimtas metų užtikrintos JAV ir Lietuvos draugystės 

10   Virškinimo sutrikimai gali byloti ir rimtesnes ligas

 Nuo ausų uždegimo šilta kepurė neapsaugos

12  Vasario 16-osios minėjimas Gedimino lituanistinėje mokykloje

14  Pasaulio lietuviai išradingai mini Vasario 16-ąją 

16  Kaip susidoroti su pamotės vaidmens iššūkiais?

18  Ar žinote, kokiam patiekalui neatsispirtų Jonas Basanavičius?

22  Išeivija – kaip pokyčių Lietuvoje impulsas

24   Lietuviški renginiai

26   Renginių gidas Čikagoje

28  Orai

 Horoskopas

32   Anekdotai

 Namuose – kaip geriausiame restorane: sultingas kepsnys

Praėjusios savaitės klausimas: 
Ne, esu saugus
Taip, man neramu
Darbo neturiu

ŠIOS SAVAITĖS KLAUSIMAS:  
AR BIJOTE 

ARTIMIAUSIU METU 
NETEKTI DARBO?

Ar artimiausiu metu 
yra įmanomas pasaulinis karas?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Taip 17%  Ne 33%  Sunku pasakyti 50%

50%

33%

17%

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

32 psl. 32 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Vasario 16-osios, kai Lietuva švenčia nepriklausomybės 
dieną, Ukrainos gyventojai laukė su nerimu. Juk būtent ši 
diena buvo minima, kaip galimos Rusijos invazijos į Ukrainą 
pradžia. 

Tačiau lietingame Kijeve trečiadienis atrodo ramus – žmo-
nės kaip įprasta ryte skubėjo į darbą, o užkalbinti gatvėje tiki-
no, kad Rusija neturėtų užpulti Ukrainos. Vis dėlto Maskvos ke-
liama grėsmė niekur nedingo, apie tai Ukrainos Aukščiausioje 
Radoje kalbėjo tiek Lietuvos, tiek ir Ukrainos parlamentarai.

„Nesuprantu, kam reikėtų pulti Ukrainą“, – sakė Kijevo ga-
tvėje sutikta moteris. 

Trečiadienį Ukrainoje Volodymyro Zelenskio sprendimu pa-
skelbta vienybės diena. Tačiau gatvėse nebuvo matyti nei ei-
senų, nei didesnių žmonių grupelių. Tik prie Aukščiausiosios 
Rados jau iš tolo buvo matyti sujudimas.

„Atvykome čia parodyti, kad ukrainiečiai nėra vieni“, – 
Aukščiausiosios Rados kieme žurnalistams sakė Lietuvos 
Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirminin-
kas Laurynas Kasčiūnas.

„Ačiū jums“, – lietuvių delegaciją pamatę sakė čia susirinkę 
ukrainiečiai, apsigaubę savo šalies vėliavomis. 

Trečiadienį Ukrainos parlamente lankosi Lietuvos Seimo narių 
delegacija. Darbotvarkėje – ne tik dalyvavimas Aukščiausiosios 
Rados posėdyje, bet ir bendras Nacionalinio saugumo ir gyny-
bos komiteto posėdis. 

„Jei jūs neatsilaikysite, neatsilaikys demokratinis pasaulis. 
Esame čia, nes suprantame, kad jei Ukrainos nepriklausomybė 

bus sužlugdyta, kiti būsime mes“, – Aukščiausiosios Rados salė-
je sakė Lietuvos parlamento narys Emanuelis Zingeris.

„Jūs priklausote Vakarų civilizacijai, todėl remiame jūsų na-
rystę ES ir NATO, ypač NATO. Rusija negali daryti įtakos NATO 
sprendimams. Imsimės visų sankcijų invazijos atveju“, – Ukrainos 
parlamente tikino Lietuvos Seimo narys Paulius Saudargas. 

„Europos solidarumo“ par ti jos nar ys Oleksi jus 
Hončarenka Aukščiausioje Radoje sveikindamas Lietuvą su 
Nepriklausomybės diena teigė, kad „nepriklausoma Lietuva 
gali būti tik tada, kai nepriklausoma bus Ukraina, o Ukraina 
nepriklausoma yra tik tada, kai yra nepriklausoma Lietuva“. 

Politikas tikino, kad šiuo metu svarbiausia yra palaikyti 
Ukrainos kariuomenę, kuri kovoja, gina ne tik savo šalį, bet ir 
Lietuvą. Jis taip pat dėkojo užsienio partneriams už Ukrainai 
atsiųstą ginkluotę.

Tačiau Ukrainos parlamente netrūko ir perspėjimų, kad grės-
mė Ukrainai niekur nedingo. „Ši diena mums buvo nurody-
ta kaip išbandymų diena“, – skambėjo Aukščiausioje Radoje.

Kalbėdamas su žurnalistais L.Kasčiūnas tikino, kad Lietuvos 
nepriklausomybės diena ir diena, kuri buvo nurodyta kaip di-
delės invazijos į Ukrainą pradžia, tapo priežastimi, kodėl lie-
tuvių delegacija atvyko į Kijevą. 

„Mums tai buvo impulsas nepalikti ukrainiečių vienų. Jaučiame 
jų kovingumą ir norą priešintis“, – Aukščiausiosios Rados pri-
eigose kalbėjo Lietuvos parlamentaras.

Jis tikino, kad į Kijevą turėti atvykti daugiau politikų, ne tik 
iš Lietuvos, bet ir kitų valstybių. Po Aukščiausiosios Rados 

Su nerimu laukta diena Kijeve 

Sveikinimai Lietuvai ir perspėjimai apie 
tvyrančią grėsmę

posėdžio Lietuvos delegacija susitiko su Ukrainos parlamen-
to pirmininko pavaduotoja Olena Kondratiuk, kuri dar kartą pri-
minė, kad ukrainiečiai šiuo metu išgyvena įtemptą laikotarpį.

„Kaip žinote, ši ir artimiausios kelios dienos mums yra 
ypač svarbios ir gali būti lemtingos“, – susitikime kalbėjo 
O.Kondratiuk. 

Vėliau lietuvių delegacija susitiko su Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados pirmininku Ruslanu Stefančiuku. Susitikime nuoto-
liniu būdu dalyvavi ir JAV Senato Užsienio reikalų komiteto 
pirmininkas. 

„Kalbėsime ir su vokiečiais, prancūzais. Aiškinsime jiems, kad 
negalime atiduoti Ukrainos, negalima nusileisti nei kariniams, 
nei politiniams Rusijos reikalavimams“, – teigė Lietuvos dele-
gacijos narys, parlamentaras Žygimantas Pavilionis. 

Primename, kad įtakingiausi pasaulio leidiniai pranešė, jog va-
sario 16-ąją Rusija gali pradėti plataus masto invaziją į Ukrainą. 
Tarp galimų scenarijų buvo minimas ir Kijevo bombardavimas. 
Kijeve kalbinti ukrainiečiai tikino nepanikuojantys, bet supran-
tantys, kad grėsmė jų valstybei yra iškilusi. Vis dėlto ukrainiečiai 
tvirtino galintys atlaikyti Rusijos puolimą, jei toks prasidėtų. 

Nors atrodo, kad koronaviruso pandemija jau visiš-
kai traukiasi, amerikiečiai vis dar gali tikėtis su ja su-
sietos finansinės pagalbos. Federalinė valdžia daugiau 
išmokų (bent jau kol kas) neplanuoja, tačiau yra visa 
eilė specialių programų – ypač valstijų lygmeniu – skir-
tų padėti tiems, kam to reikia. Viena iš pagalbos formų 
yra nauja $1 400 išmoka, tačiau norint į ją pretenduo-
ti, reikia atitikti tam tikrus reikalavimus.

Kai kurie senatoriai jau ilgai ragina besitęsiant pan-
demijai reguliariai siųsti ekonomikos skatinimo čekius 
gyventojams, ir panašu, kad šie raginimai buvo išgirs-
ti. Didelė dalis šalies gyventojų vis dar yra finansiškai 
neatsigavę dėl pandemijos sukurtų aplinkybių, tačiau 
dabar labiausiai nukentėjusiems padėti imsis nebe fe-
deralinė valdžia, o pačios valstijos. Kita vertus, ši idė-
ja taip pat turi ir priešininkų, tikinančių, kad pagalbos 
čekiai bei kitos ekonomikos skatinimo priemonės eko-
nomikai apskritai padarė neigiamą poveikį; jie pabrė-
žia augančią infliaciją kaip argumentą nebesiųsti gy-
ventojams ketvirtojo čekio. 

Kaip gauti daugiau finansinės paramos?

Ketvirtasis ekonomikos skatinimo čekis: ką 
reikia žinoti

Tad nors federalinis pagalbos čekis visiems be išim-
ties ir nenusimato, yra keletas būdų, kaip gauti finansi-
nę paramą tiek federaliniu, tiek valstijos lygmeniu. Kai 
kurios valstijos organizuoja išmokų programas, pana-
šias į anksčiau buvusią federalinę, kitos papildomai fi-
nansuoja tam tikras profesijas, pvz., mokytojus, ar siū-
lo mokesčių lengvatas sunkiausiai besiverčiantiems. 

Keturios sąlygos, norint gauti išmokas
Šiais metais galite gauti papildomų išmokų, jei atitin-

kate kurią nors iš šių keturių sąlygų: 
– 2012 metais susilaukėte kūdikio ir įtraukėte vaiką į 

2021 metų mokesčių deklaraciją kaip išlaikytinį;
– Jūsų šeimoje 2021 metais atsirado naujas išlaikyti-

nis, pavyzdžiui, tėvas, anūkas ar globotinis, kurį įtrau-
kėte į savo 2021 metų mokesčių deklaraciją;

– Esate individualus mokesčių mokėtojas, kurio pa-
jamos 2020 metais buvo daugiau nei $80 000, tačiau 
2021-aisiais sumažėjo; esate sutuoktinių pora, kurių 
pajamos 2020 metais buvo daugiau nei $160 000,  ta-
čiau 2021-aisiais sumažėjo; esate mokesčių mokėtojas-
šeimos maitintojas, kurio pajamos 2020 metais buvo 
daugiau nei $120 000, tačiau 2021-aisiais sumažėjo.

– Esate individualus mokesčių mokėtojas, kurio paja-
mos 2020 metais buvo tarp $75 000 ir $80 000, tačiau 
2021-aisiais sumažėjo; esate sutuoktinių pora, kurių 

pajamos 2020 metais buvo tarp $150 000 ir $160 000,  
tačiau 2021-aisiais sumažėjo; esate mokesčių mokėto-
jas-šeimos maitintojas, kurio pajamos 2020 metais buvo 
tarp $112 500 ir $120 000, tačiau 2021-aisiais sumažėjo.

Ekonominio poveikio mokėjimai, kitaip vadinami eko-
nomikos skatinimo čekiais, buvo išsiųsti per 2021 me-
tus. Jei iki gruodžio 31 d. negavote visos jums skirtos 
sumos, likusią pinigų dalį galite reikalauti deklaravę 
mokesčius 2022-aisiais.

Atsižvelgiant į tai, kad 2021 metais ekonominio povei-
kio išmokos buvo skaičiuojamos nuo mokesčių mokė-
tojų 2020 arba 2019 metų deklaracijų, jokie reikalavi-
mus atitinkantys išlaikytiniai, tapę šeimos nariais 2021 
metai, nebus įtraukti nei į apskaičiavimą, nei į išmoką.

Ar kiekviena valstija išsiųs savo 
gyventojams šiuos čekius? 

Kiekviena valstija gaus atitinkamą biudžetą, kad ga-
lėtų atlikti šias išmokas, tačiau kiekvienos valstijos ad-
ministracija spręs savarankiškai, kaip paskirstyti šias lė-
šas pagalbos gyventojams plano rėmuose. Nors dau-
guma valstijų, tikėtina, įvykdys šią iniciatyvą, tačiau 
formatas, kuriuo lėšos bus skirstomos, priklausys nuo 
jūsų gyvenamosios vietos, tad būtinai pasitikslinkite 
vietos valdžios interneto svetainėje dėl tikslių sąlygų, 
norint gauti šią išmoką. 

Lietuvos politikų delegacija vieši Ukrainoje



5

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Kol didelę dalį Lietuvos verslo slegia ekonominio Kinijos 
spaudimo našta, tiek verslas, tiek politikai ieško naujų 
rinkų, o tarp tokių – ir Jungtinės Amerikos Valstijos. Vis 
tik verslui kalbant apie būtinybę labiau įsitvirtinti ana-
pus Atlanto, ekonomistai abejoja, ar Lietuva didžiausiai 
pasaulio ekonomikai turi daug ką pasiūlyti.

Misijos stiprinti JAV ir Lietuvos prekybinius ryšius ėmė-
si Lietuvos prekybos pramonės ir amatų rūmų asociaci-
ja (LPPARA), sausio pabaigoje priėmusi JAV Eksporto – 
Importo (Exim) banko delegaciją. Dvišalei prekybai ska-
tinti bankas įsteigė 600 mln. JAV dolerių kredito liniją.

„Exim bankas teikia labai svarbias pagalbos priemones 
– garantuoja už eksporto finansavimą. Ne Lietuvos, bet 
JAV bendrovėms, kurios vykdo eksportą“, – sakė LPPARA 
prezidentas Rimas Varkulevičius. Jis pažymėjo, kad pasi-
naudojusios siūloma parama, lietuviškos įmonės galė-
tų įsigyti trūkstamų žaliavų ir įrengimų. Finansuojamos 
bus ir amerikietiškos investicijos.

Anot R. Varkulevičiaus, JAV ir Lietuvos prekybos ba-
lansas, nors pastebimai išaugęs, nėra labai ženklus, vis-
gi galimybės už Atlanto galėtų atsiverti lietuviškai pra-
monei, tempusiai ekonomiką ir pandeminio sąstingio 
metu. Jungtinių Valstijų rinka yra didelė ir patikima, ta-
čiau iniciatyvos plėtoti dvišalius prekybinius santykius 
stinga, svarstė jis.

„Neturime laisvos prekybos sutarties tarp JAV ir Europos 
Sąjungos. Tas, žinoma, trukdo, bet rinka yra imli, pati-
kima savo mokėjimais. Reikia sukurti tam tikrus prekės 
ženklus ir didesnį iniciatyvumą parodyti prekybos sri-
tyje, pateikiant prekes. JAV rinka yra didelė, ypatingai 
Lietuvos maisto produktams, jų kokybei, taip kad galė-
tume čia daugiau pasistengti“, – kalbėjo R. Varkulevičius.

Pasak jo, geriausias galimybes įsilieti į JAV rinką turi 
ne tik maisto, bet tekstilės pramonės įmonės, taip pat 
elektronikos, mašinų, biochemijos, lazerių ir kitų aukš-
tos pridėtinės vertės produktų gamintojai. Neatmetamos 
ir paslaugų, IT sektorių galimybės. Turėdamas omenyje 
pastarojo laikotarpio ekonominę įtampą šalyje, LPPARA 
vadovas neabejoja, kad ieškoti tokių galimybių yra būti-
na, o investuotos pastangos ir kaštai atsipirks.

„JAV rinka yra žymiai tvaresnė ir, galbūt, geriau net su-
prantama pagal kalbos lygį, pagal žmonių buvimą, pa-
gal saitus, kurie egzistuoja ir su išeivija, ir su kitais daly-
kais. Tas yra iki galo neišnaudojama, tą pats iš savo prak-
tikos matau. Ir tas paskui suponuos ir investicijų atsira-
dimą“, – apibendrino jis.

Tiesioginė prekyba su JAV – neišplėtota
Komunikacijos agentūros „Brandonomika“ ekonomis-

tas Aleksandras Izogordinas dalinasi prekybos statisti-
ka, kurioje matoma, kad JAV yra labai svarbios Lietuvos 
prekybai ir tarp visų Lietuvos eksporto partnerių užima 
antrąją vietą, po Vokietijos. Ekonomisto skaičiavimais, į 
JAV vežama 9 proc. visų lietuviškos kilmės prekių, kas, 
jo žodžiais, yra itin didelė viso eksporto dalis.

Vis tik A. Izgorodinas pasiūlo panagrinėti duomenis 
detaliau ir pažymi, jog ši prekyba nėra gerai išplėtota, 
kadangi dominuoja tik kelios prekių kategorijos. 2021 
m. sausį–lapkritį pusę viso eksporto į JAV sudarė dvie-
jų kategorijų produkcija: mineralinis kuras, daugiausia 
– naftos produktai (32 proc.) ir chemijos produktai (20 

proc.), skirti, kaip patikslino ekspertas, COVID-19 vak-
cinų gamybai.

Iš Lietuvos kitapus Atlanto dar daugiausia gabenami 
baldai, patalynės reikmenys ir čiužiniai, modifikuoti kra-
kmolai ar klijai, trąšos, organiniai chemijos produktai. 
Mažesnėmis apimtimis vežami optikos produktai, ge-
ležies ir plieno dirbiniai, elektronikos mašinos bei įran-
ga. Bendra eksporto į JAV suma viršija 1,7 mlrd. eurų, 
importo – 913,8 mln. eurų.

Eksporto apimtys kyla, tačiau didžiąja dalimi, 62 proc., 
didėjo būtent prekyba kuru ir vakcinų komponentais. 
Mineralinis kuras bei mineraliniai produktai sudaro ir 
virš pusės visų iš JAV importuojamų prekių.

„Kol kas galime konstatuoti, kad JAV yra svarbi Lietuvos 
eksporto partnerė ir eksportas į JAV auga, bet augi-
mas yra labiau butaforinis ir statistinis. Realiai Lietuvos 
eksportas ir prekyba su JAV nėra išvystyti. Bet čia kal-
bant apie tiesioginį poveikį“, – duomenis apžvelgė A. 
Izgorodinas.

Anot eksperto, JAV kur kas reikšmingesnę įtaką Lietuvos 
ekonomikai daro būtent netiesiogiai – per partnerius 
Europoje. A. Izgorodinas dėsto, jog JAV yra didžiausias ES 
prekybos partneris ir, paklausai bei vartojimui Amerikoje 
jau beveik trečdaliu viršijant priešpandeminį lygį, auga 
ir ES eksportas į JAV.

„Atitinkamai, augant ES prekių paklausai iš JAV, atitin-
kamai Vakarų ir Skandinavijos gamintojai duoda daug 
užsakymų Lietuvos gamintojams. Netiesiogiai JAV turi 
absoliučiai esminės įtakos tam, kad auga Lietuvos pra-
monė ir eksportas“, – paaiškino A. Izgorodinas.

Įmonėms įsitvirtinti bus labai sudėtinga
Paklaustas, kiek potencialu plėsti lietuviškų prekių eks-

portą į JAV, A. Izgorodinas abejojo, ar daugelis Lietuvos 
gamintojų galėtų įsitvirtinti amerikietiškoje rinkoje. Anot 
ekonomisto, Lietuvoje daugiausia gaminamos tarpinio 
vartojimo prekės, pavyzdžiui, įvairių įrenginių kompo-
nentai, kuriems poreikio Amerikoje nėra.

„Pavyzdys: Vokietija gamina automobilį, Lietuva ga-
mina kokį nors komponentą, tarkime, stabdžių kaladė-
les. O tas komponentas yra integruojamas į galutinį pro-
duktą, kurį eksportuoja Vakarų Europos šalys“, – ilius-
truoja ekspertas.

„Jei pažiūrėtume mūsų pramonės struktūrą, tarp eks-
portuotojų dominuoja būtent tos kategorijos, kurios ne-
gamina galutinio produkto, bet gamina tarpinio varto-
jimo prekes. Tarpinio vartojimo prekes siūlyti JAV būtų 
nelabai logiška, nes jų ekonomika stovi ant galutinio 
vartojimo ir ten vartojimas yra labai stiprus“, – tęsia jis, 
pabrėžęs, jog JAV paklausūs tokie produktai, kaip, pa-
vyzdžiui, maisto prekes.

Lietuviška maisto pramonė, anot A. Izgorodino, vis di-
desnėmis apimtimis pradeda gaminti ilgiau negendan-
čius produktus, kuriuos būtų galima eksportuoti į toli-
mesnius pasaulio regionus. Kitų pramonininkų galimy-
bes įsitvirtinti JAV ekonomistas vertina skeptiškai.

„Gal dar teoriškai galėtų būti inžinerinė, medienos 
apdirbimo pramonė, bet čia matau labai mažai šansų. 
Žiūrint realistiškai, be maisto prekių, daugiau kategori-
jų, kurios galėtų prasiveržti į JAV, praktiškai nematau“, – 
pabrėžė jis, pridūręs, kad ir maisto įmonėms įsitvirtinti 

Ką Lietuva pasiūlys milžinei?

Kol Kinija spaudžia Lietuvą,  
verslas dairosi į JAV

Amerikoje būtų sunku, esą tam reiktų didelių investi-
cijų ir laiko.

R. Varkulevičiaus teigimu, lietuviškos produkcijos eks-
porto į JAV įvairovė maža visų pirma dėl to, kad patiems 
gamintojams neretai trūksta informacijos apie produk-
cijos sertifikavimo procedūras, rinkos prieinamumą ar 
jos tendencijas.  

„Kartais nežino patys kolektyvai ir specialistai. Tada rei-
kia išsistudijuoti sudėtingas sertifikavimo sistemas, pra-
eiti visus atitinkamus reikalavimus, tiek prekių saugu-
mo, tiek įvarius socialinės atsakomybės reikalus“, – sakė 
LLPARA prezidentas.

„Įmonės vengia tokių dalykų, nors pridėtinė vertė pas-
kui sukuriama labai stipri, nes JAV rinka gali tapti ilga-
laikė, žymiai patikimesnė, nei mes turime su Azijos vals-
tybėmis. Neturiu galvoje Kinijos, bet ir kitas, kur poky-
čių paprastai būna daug ir epizodų įvairių“, – pridėjo jis.

Reikalingos didesnės abipusės investicijos
Kad prekyba su JAV stiprėtų, o eksportas būtų įvai-

resnis, R. Varkulevičius svarstė, jog būtinos dažnesnės 
verslo misijos ir parodos. Jis dar pažymi, kad dabarti-
nio Lietuvos verslo atstovavimo – pavienių komercijos 
atstovų kai kuriuose JAV didmiesčiuose – nepakanka, 
reiktų informacinio biuro.

„Aš manyčiau, kad čia tas turėtų ir susivesti į viduti-
nio laikotarpio programinę nuostatą, kad atsirandame 
Amerikos rinkoje. Ką padarysim per tris metus, per pen-
kis, per dešimt metų“, – nuoseklios ilgalaikės strategijos 
poreikį įvardija verslo atstovas. Jis neatmeta ir Klaipėdos 
jūrų uosto svarbos, į kurį, anot R. Varkulevičiaus, turėtų 
būti kreipiami amerikietiškų prekių srautai.

Pašnekovas pažymėjo, kad esant tokiems artimiems 
politiniams ir diplomatiniams abipusiams ryšiams, vers-
lo santykių plėtra privalo neatsilikti, tad abi pusės turė-
tų labiau investuoti į dalinimąsi informacija ir bendra-
darbiavimo galimybių paiešką.

„Tiesiog reikalinga, apibendrinant, didesnė investici-
ja tiek iš mūsų, tiek iš amerikiečių pusės, kuri išaiškin-
tų, kaip pasiekti rinką ir atidaryti tam tikrus, pirmiausia, 
informacinius kanalus, toliau ir bendradarbiavimo ga-
limybes. Tiek ir valstybė turi įtakos. Netiesioginės, bet 
turi. Rinkos ekonomikos sąlygomis, preferencijos, pri-
statymai, aiškumas, draugiškumas – visi tie dalykai turi 
reikšmę plačiąja prasme ir eksporto didinimui“, – kalbė-
jo R. Varkulevičius.

A. Izgorodinas vis tik įsitikinęs, kad Lietuvos ekonomi-
ka iš partnerystės su JAV labiausiai išloštų stiprindama 
ryšius ne už Atlanto, bet su partneriais Vakarų Europoje 
ir Skandinavijoje, gaminančiais galutinio vartojimo pre-
kes amerikiečių rinkai.

„Mūsų eksportuotojai galėtų greičiau integruotis į pre-
kybos grandines Vakarų Europoje ir Skandinavijoje, su-
stiprinti ryšius su skandinavų ir Vakarų Europos gamy-
bos įmonėmis, kurios eksportuoja į visą pasaulį, ir per 
tas bendroves eksportuoti į JAV“, – teigė „Brandonomika“ 
ekonomistas. 



7

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Prieš maždaug trisdešimt metų aš, jaunas diplomatas, vykdantis 
savo pirmąjį paskyrimą užsienyje, sėdėjau mūsų ambasados 
kavinėje, Londone, ir per CNN stebėjau, kaip Lietuva vėl imasi 
valdyti savo likimą – dar kartą ir visiems laikams.

Prisimenu beveik neįtikėtiną vaizdą, kuomet lietuviai susikibo 
rankomis kartu su latviais ir estais taikioje protesto akcijoje prieš 
tironiją. Prisimenu 1990–ųjų metų Kovo vienuoliktosios džiaugsmą 
ir 1991–ųjų metų Sausio tryliktosios siaubą. Negalėjau net svajoti, 
kad po 30–ies metų turėsiu galimybę čia tarnauti ambasadoriumi 
ir pradėti šiuos mūsų draugystės šventimo metus.

Šiandien, vasario 7-ąją, sukanka 30 metų, kai viceprezidentas 
Danas Quayle'as, atvykęs į Vilnių, Nepriklausomybės aikštėje 
džiūgaujančiai miniai pasakė: „Sveikinu laisvą Lietuvą“. Šią dieną 
jis kartu su ambasadoriumi Darrylu Johnsonu ir premjeru Gediminu 
Vagnoriumi oficialiai atidarė mūsų namais iki šiol tarnaujantį pastatą 
– JAV ambasadą Akmenų gatvėje.

Žvelgdami į tos dienos nuotraukas ir vaizdo įrašus, matome, kad 
džiaugsmą bei jaudulį lydėjo ir didelė nežinomybė. Baltijos šalyse 
buvo pasilikę daugiau nei 125 000 sovietų karių. Energijos tiekimas, 
infliacija, naujos ekonomikos augimas ir besiformuojančios 
demokratijos puoselėjimas – visa tai sunkiai slėgė vyriausybės 
pečius ir lietuvių tautą.

Atnaujinus visapusiškus diplomatinius santykius – daugiau 
apie tai pakalbėsiu vėliau – suklestėjo naujas bendradarbiavimas 
gynybos, plėtros, ekonominių santykių, akademinių ir kultūrinių 
mainų srityse, kurių tikslas – remti Lietuvą jos kelyje į vakarus. 
Viceprezidentas Quayle'as parūpino skubios medicinos pagalbos 
priemonių ir pasirašė susitarimus dėl papildomos finansinės 
paramos.

Drauge su juo atvyko „Taikos korpuso“ direktorė Elaine Chao – 
taip prasidėjo 10 metų trukusi „Taikos korpuso“ veikla Lietuvoje, 
padėjusi pasklisti anglų kalbos mokymui (bei visą gyvenimą 
trunkančioms tarptautinėms draugystėms) visoje šalyje. Vėliau, 
1992 m., prasidėjo JAV–Lietuvos akademiniai ir profesiniai mainai, 
tokie kaip Fulbraito programa. Netrukus, 1993 m., buvo įsteigta 
Pensilvanijos nacionalinės gvardijos valstijų partnerystės programa 
su Lietuva, o 1994 m. pasirašyta sutartis dėl dvišalės prekybos ir 
intelektinės nuosavybės apsaugos.

Mes švenčiame 1992–ųjų metų vasario 7 dieną, nes ji pakeitė 
ir sustiprino mūsų dvišalius santykius, o ambasadoje šią dieną 
švenčiame dar ir kaip didesnės progos pradžią – JAV ir Lietuvos 
diplomatinių santykių 100–metį, prasidėjusį prezidento Hardingo 
išsakytu Lietuvos valstybės pripažinimu 1922 m. liepos 28 d.

Labai didžiuojuosi tuo, kad sakydami „100 metų“, turime omenyje 
– 100 metų nuolatinės, nenutrūkstamos draugystės ir bendrų 
vertybių, kurių šaknys siekia 1940 m. liepos 23 d. laikinai einančio 
valstybės sekretoriaus Sumnerio Welleso deklaraciją, nepripažinusią 
tyčinio Sovietų Sąjungos jūsų politinės nepriklausomybės ir 
teritorinio vientisumo sunaikino.

Jau šimtą metų jūsų vėliavos plevėsuoja Valstybės departamente 
Vašingtone. Jūsų atstovybės nenustojo veikusios. Mūsų santykiai 
toliau augo, grįsti bendru įsitikinimu, jog turėjote teisę į savo laisvę 
ir suverenitetą, ir kad vieną dieną vėl tai pasieksite.

Visus 2022 metus kviečiame lietuvius kartu prisiminti svarbiausius 
pastarojo 100–mečio įvykius – politikos, kultūros, gynybos, 
ekonomikos ir sporto srityse – bei pamąstyti apie ateinančius 
100–ą metų. 1992 m. vasario 7 d. savo kalboje viceprezidentas 
Quayle'as tvirtino, kad „rytojaus pasaulis priklauso tiems, kurie 
priima demokratines institucijas ir laisvą rinką“. Tie žodžiai tebėra 
teisingi, o poreikis juos kartoti ir jų laikytis neatslūgo.

Šiandien mes vėl susiduriame su nežinomybe, tačiau tuo pačiu 

turime ir daug daugiau užtikrintumo: Lietuva yra ne tik mūsų 
draugė, bet ir NATO sąjungininkė. Tiesą sakant, šiais metais 
minėsime dar vieną datą – prieš 20 metų Vilniuje lankėsi prezidentas 
George›as W. Bushas, ištaręs žodžius, kurie dabar yra įrašyti ant 
Vilniaus rotušės sienos: „Kiekvienas, pasirinkęs Lietuvą savo priešu, 
taps Jungtinių Amerikos Valstijų priešu“. Mūsų ginkluotosios 
pajėgos treniruojasi ir tarnauja kartu, siekdamos atgrasyti agresorius 
ir apgintų laisvę čia ir visame pasaulyje.

Šiandien Lietuva nebėra besikurianti demokratija, bet pirmaujanti 
demokratinių judėjimų rėmėja regione ir visame pasaulyje. Esame 
nepajudinamai solidarūs su Lietuva bendrų grėsmių ir iššūkių mūsų 
saugumui ir bendroms vertybėms akivaizdoje. Esame įsipareigoję 
siekti abipusės ekonominės gerovės ir atmesti ekonominę prievartą. 
Esame įsipareigoję palaikyti transatlantinius santykius ir vienybę 
su mūsų sąjungininkais Europoje.

Viceprezidentas Quayle'as 1992 m. baigė savo kalbą 
pripažindamas, kad jūs, lietuviai, pakeitėte pasaulį, ir pažadėjo 
„nepaliaujamą Amerikos žmonių draugystę ateinančiais mėnesiais 
ir metais“.

Mes visi, JAV ambasadoje dirbantys amerikiečiai ir lietuviai, 
kiekvieną dieną stengiamės šį pažadą vykdyti. Tikimės drauge su 
jumis švęsti šiuos neeilinius metus bei nuostabių dvišalių santykių 
šimtmetį.

 JAV ambasadorius Lietuvoje Robertas S. Gilchristas    

Diplomatijos šimtmetis

Šimtas metų užtikrintos JAV ir Lietuvos 
draugystės 

1921 m. „Milijono parašų peticijos dėl Lietuvos pripa-
žinimo“ komanda lankosi pas prezidentą Hardingą.

Baltijos šalys reikalauja laisbės ša-
lia Vašingtono monumento, 1965 m.

JAV ambasados Kaune darbuotojai, 1930 m.

Milijonas parašų Lietuvos Respublikos pri-
pažinimo peticijai, 1921 m.

Viceprezidento Dan Quale vizitas, 1992 m. va-
sario 7d. JAV ambasados nuotr.

Lietuvos pasiuntinybė 2622 16th 
St., Vašingtone, D.C. 20009, 1924 m.

Pripažinimo telegra-
ma, 1922 m. liepos 28 d.

Ronaldas Reaganas su plaka-
tu „Myliu Lietuvos žmones“



9

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Gydytoja ragina pasitikrinti

Virškinimo sutrikimai gali byloti ir rimtesnes 
ligas

Ką reikėtų žinoti apie mažylių ausis

Nuo ausų uždegimo šilta kepurė neapsaugos

Virškinimo sutrikimai – vieni dažniausių sveikatos sutrikimų 
sąraše. Streikuojant virškinimo procesui, ilgainiui gali išsivystyti 
įvairūs negalavimai ir ligos, susijusios su skrandžiu, žarnynu ar 
kitais virškinamojo trakto organais. Virškinimo sutrikimus gali 
lemti netinkama mityba, stresas ir nerimas bei per mažas ar per 
didelis fizinis krūvis, tačiau kartais sutrikęs virškinimas gali slėpti 
ir rimtesnes sveikatos problemas.

„Dažnai išgirstame tokius pacientų nusiskundimus – sutriko 
virškinimas, po valgymo maistas „stovi“, pykina,  nedirba skrandis, 
kasa ar jaučiamas kartumas burnoje – kamuoja pilvo skausmai ir 
pūtimas. Šie simptomai byloja apie virškinimo sutrikimus, tačiau 
norint juos nustatyti ir išgydyti, privalu apsilankyti pas gydytoją“, 
– sako  vidaus ligų gydytoja Roma Uogelienė.

Apgaulingi simptomai
Kamuojant jausmui, kad skrandis „nedirba“ – įprasta manyti, 

kad jame per mažai rūgšties. Ypač, jeigu nejaučiamas rūgšties 
skonis burnoje. Statistiškai tik apie 10 proc. pacientų dėl tam 
tikrų ligų turi sumažintą skrandžio rūgštingumą ir tai dažniausiai 
būna vyresnio amžiaus žmonės.

„Esant padidintam skrandžio rūgštingumui, rūgštis nebūtinai 
turi būti jaučiama tik burnoje. Rūgštis, ypatingai nakties metu, 
gali atitekėti iki balso stygų ir vienintelis paciento skundas gali 
būti kimstantis balsas, sausas kosulys, nemalonus gumulas ar 
gleivės gerklėje“, – pasakoja gydytoja.

Per didelis skrandžio rūgšties kiekis gali pasireikšti ir visai 
kitokiais požymiais.  Kai rūgšties yra per daug, pirmiausia sutrinka 

skrandžio motorika – tai yra judėjimas. Skrandžio įprastinė 
peristaltika – tai pastoviai pasikartojančios bangos, kurių dėka 
turinys yra stumiamas žemyn. Sutrikus motorikai, sutrinka ir 
minėtos bangos – turinys nebeslenka žemyn, užsistovi, todėl 
yra jaučiamas jausmas, lyg valgis nebūtų virškinamas, viskas stovi.

„Tai gali būti pirmas arba vienintelis padidinto skrandžio 
rūgštingumo požymis. Dažnai atsiranda antiperistaltika – tai 
yra atgalinės bangos, kurios pasireiškia pykinimu, šleikštuliu, 
riaugėjimu, jei bangos stiprios – gali būti ir vėmimas, po kurio 
palengvėja. Kai atgalinės bangos prasideda nuo dvylikapirštės 
žarnos, kyla į skrandį ir aukštyn, galime pajusti kartumą burnoje, 
nes antiperistaltinės bangos burną užpildo kartaus skonio 
tulžimi“, – pasakoja R. Uogelienė.

Kaip nustatyti?
Pykinimas ir nevirškinimo jausmas gali atsirasti ir sergant kasos 

ligomis, tačiau ne visada. Panašūs simptomai kyla iš stipraus 
jaudulio ir blogų emocijų, taip pat sutrikus smegenų kraujotakai.

„Kad nustatytume patologiją, iš paciento turime surinkti daug 
informacijos. Labai svarbu sužinoti kokiu atveju simptomai atsiranda 
ir nuo ko praeina. Pavyzdžiui, jei pykina prieš valgį, o po valgio 
pykinimas išnyksta – greičiausiai tai bus dvylikapirštės žarnos ligos. Jei 
maistas įtakos neturi, o pykinimas atsiranda po galvos susvaigimo – 
greičiausiai tai smegenų kraujotakos sutrikimas“, – sako R. Uogelienė.

Pasakymas, kad skauda – gydytojui dar nieko nepasako. 
Gydytojas turi žinoti, kada skauda, nuo ko užeina ir nuo ko 
praeina, kur skausmas plinta.

„Pavyzdžiui, kai skausmas pasireiškia dešiniame šone, tik 
uždavęs  papildomų klausimų ir atlikęs tam tikrus tyrimus, 
gydytojas gali pasakyti, ką reikia gydyti. Dešiniame šone yra 
inkstai, kepenys, tulžies pūslė ir tulžies latakai, net kasos ir 
skrandžio skausmas gali plisti į dešinę pusę. Apatinės širdies 
sienelės infarktas gali pasireikšti pilvo skausmu, pykinimu ar 
vėmimu, kaip ir neuralginiai stuburo skausmai nugaroje gali 
plisti į dešinį šoną ar net pilvą“, – pasakoja vidaus ligų gydytoja.

Svarbu kreiptis į gydytoją
Pirmutinis ir pats paprasčiausias tyrimas – pilvo organų 

echoskopija, kuri suteikia medikams daug informacijos. Šio 
tyrimo metu galima nustatyti arba atmesti ligas, susijusias 
su kepenimis, tulžies pūsle bei latakais ir kasa. Echoskopinio 
tyrimo metu skrandžio ir dvylikapirštės žarnos gleivinės pakitimai 
nematomi, tačiau jei skrandyje gausu turinio ir skysčių, galima 
įtarti tam tikras ligas bei parekomenduoti pacientui papildomai 
išsitirti atliekant gastroskopija.

Mitybos korekcija priklauso nuo to, kas nulemia virškinimo 
sutrikimą. Neretai pats žmogus jaučia, nuo kokio maisto jam 
pasidaro blogiau, todėl labai svarbu stebėti savo kūno pojūčius 
ir nevalgyti to, kas sukelia blogą savijautą.

Kas antras vaikas iki trečiojo gimtadienio bent kartą sirgo 
ausų uždegimu. Tėvai klysta manydami, kad nuo šios ligos ausis 
padeda apsaugoti stora kepurė. Sveikatos specialistai atkreipia 
dėmesį, kad ausies uždegimas (otitas) dažniausiai būna gripo 
ar kitos virusinės ligos komplikacija. Neretai infekcija į sinusus, 
ryklę, apatinius kvėpavimo takus ir ausį gali išplisti netgi dėl 
nekaltos slogos. Ką apie šią pavojingą ligą reikėtų žinoti tėvams, 
kaip ją padėti įveikti ir palengvinti savijautą natūraliomis 
priemonėmis?

Šilta kepurė neapsaugos
Ūmiu vidurinės ausies uždegimu mažyliai dažniausiai serga 

nuo 3 mėn. iki 3 metų. Ši liga dažniau diagnozuojama šaltuoju 
metų laiku, kai įsisiūbuoja virusų sezonas. Otitas yra viena 
dažniausių priežasčių, kodėl vaikams tenka vartoti antibiotikus. 
Kaip šios ligos išvengti?

Tarp tėvų iki šiol gajus klaidingas įsitikinimas, kad ausų 
uždegimo galima išvengti uždėjus vaikui dvigubą kepurę ir 
dar užmovus gobtuvą. Tačiau sveikatos specialistai sako, kad 
ausies uždegimas su tuo neturi nieko bendro ir nuo otito 
neapsaugos. Ausų uždegimas, ypač vaikams, dažniausiai gali 
prasidėti nuo nekaltos slogos. Taip yra todėl, kad mažylių 
klausomasis vamzdelis yra trumpesnis, todėl patogeniniai 

organizmai iš nosiaryklės lengviau pasiekia vidinę ausį, kur 
dauginasi, pažeidžia gleivinę bei sukelia uždegimą.

Infekcija į vidurinę ausį taip pat gali patekti ne tik iš nosiaryklės 
per ausies trimitą, bet ir iš išorės per pažeistą būgnelį ar kraują. 
Pavyzdžiui, infekciją gali sukelti pernelyg kruopščiai ir giliai 
valomos ausys, kai pašalinamas apsaugai reikalingas sekretas 
ar pažeidžiama oda.

Kruopščiai plauti nosį
Apie prasidėjusį ausies uždegimą pirmiausia signalizuoja 

tam tikri simptomai, kurių nevalia ignoruoti. Susirgus otitu, 
pirmiausia pasireiškia nemalonus pojūtis, lyg ausis būtų po 
vandeniu, vargina skausmas, spengimas ausyse, susilpnėja ar 
dingsta klausa. Jei kūdikis dar nemoka kalbėti, ausų uždegimą 
galima įtarti, kai mažylis tampa neramus, irzlus, praranda apetitą, 
kasosi galvytę. Otitu dažniau susergama nusilpus imunitetui, 
kamuojant adenoidams ar kreivai nosies pertvarai. Žindomi 
mažyliai ausų uždegimu serga rečiau, nei maitinami mišinukais 
ir naudojantys čiulptukus.

Dažniausiai ausų uždegimas praeina savaime, todėl pakanka 
tik malšinti simptomus sirupais – tabletėmis ar žvakutėmis 
(priklausomai nuo amžiaus) mažinti karščiavimą, slopinti 
skausmą. Nors skamba ir keistai, bet gydant ausų uždegimą 
reikia kruopščiai valyti nosį ir pašalinti susikaupiantį sekretą 
siurbtukais. Taip pat būtina plauti nosį jūros vandeniu, daryti 
inhaliacijas – į pašildytą garuojantį vandenį įlašinti kelis lašus 
eterinio aliejaus. Nuo slogos ypač gelbsti kamparo aliejus. Iš 

kamparmedžio gaminamas vaistinis preparatas skystina gleives, 
veikia antiseptiškai, todėl puikiai tinka inhaliacijoms gydant 
slogą ir naikinant virusus, dėl kurių dažniausiai ir kyla ausų 
uždegimas.

Gelbėja šilti kompresai
Esant nesunkiai ligos formai, nemalonius ausų uždegimo 

pojūčius sumažinti padeda šilti kompresai, suvilgyti eteriniu 
aliejumi. Dėl nuskausminančių, perštėjimą slopinančių ir 
šildančių savybių liaudyje nuo seno kompresams naudojamas 
vaistinėse randamas kamparo aliejus. Prieš dedant kompresą, 
odelę aplink ausį reikėtų patepti kremu, kad preparatas 
nesudirgintų odos. Tuomet švarų marlės gabalėlį sulankstyti 
keliais sluoksniais ir suvilgyti kamparo aliejumi. Dėti aplink ausį 
arba už pačios ausies. Kompresą pridengti polietileno plėvele, 
ausį – sausu vatos gabalėliu, ir aprišti. Atvėsusį kompresą nuimti, 
tačiau ausį ir toliau laikyti šiltai aprištą.

Sergant otitu patariama vaiką migdyti šiek tiek aukščiau 
pakėlus galvą. Tinkama galvos padėtis miegant sumažina 
spaudimą ir padeda lengviau iš ausies pasišalinti skysčiams.

Sveikatos specialistai atkreipia dėmesį, kad prasidėjus 
ausies uždegimui ausyje kaupiasi ne tik skysčiai, bet ir pūliai. 
Dėl jų būgnelis neretai išsipučia, o kartais net trūksta. Tai gali 
sukelti klausos pažeidimus ir turėti skaudžių padarinių. Todėl 
simptomams neslopstant ilgiau nei tris paras, vyresniems vaikams 
rekomenduojama kreiptis į gydytoją. Mažiesiems ligoniukams 
iki 2 metų pasirodyti specialistams reikėtų iškart.    



11

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Šaulių Sąjungos Išeivijoje atsto-
vai ir kunigas Gediminas Keršys

Praėjusį šeštadienį, vasario 12 dieną GLM kartu su Waukegan 
– Lake County Apylinkės bendruomene paminėjo Lietuvos 
valstybės atkūrimo dieną – Vasario 16-ąją. Į minėjimą atvyko 
Gen. konsulė Čikagoje Sigrida Mulevičienė, Šaulių Sąjungos 
Išeivijoje atstovai, kunigas Gediminas Keršys. Programoje 
dalyvavo ne tik mūsų mokyklos mokiniai, kurie šoko ir 
deklamavo eiles, bet ir Tautinių šokių kolektyvas „Laumė“ 
bei atvykę Milvokio lituanistinės mokyklos „Nauja karta“ 
vaikai, kurie dainavo labai gražias dainas. 

Mokyklos direktorė Erika Kuzmin dėkojo visiems 
susirinkusiems ir prisidėjusiems prie šventės, pabrėžė 
lietuvybės išsaugojimo svarbą, dėkojo tėveliams, kurie veža 
vaikučius į mokyklą. Taip pat džiaugėsi, kad jau ne vienerius 
metus ši tokia svarbi data yra minima kartu su bendruomene. 
Direktorė nuoširdžiai padėkojo Kazickų Fondui, JAV LB 
Švietimo Tarybai, Lietuvių Fondui ir Švietimo Mokslo ir Sporto 
Ministerijai už paramą.  

Gen. konsulė Čikagoje Sigrida Mulevičienė įteikė dovanų 
Lietuvos vėliavą, mokiniams padovanojo žaidimų ir knygučių, 
apžiūrėjo mokyklos patalpas. Visi kalbėjusieji pabrėžė 

Nepriklausomybės atkūrimo dienos svarbą Lietuvos istorijai, 
kad laisvė, tai mūsų tautos vienybės liudijimas ir kad nebūtų 
tautos be jos žmonių. Buvo kalbama apie lietuvybės išlaikymo 
svarbą už Lietuvos ribų. Waukegan – Lake County Apylinkės 
bendruomenės pirmininkas Gintautas Steponavičius pagyrė 
salėje buvusias Karoliną Tuską, Nedą Kuzmin ir Vestą Riabkov, 
kažkada baigusias Gedimino lituanistinę mokyklą. Jos ir 
toliau puoselėjančios lietuvybę, visos dirba lituanistinėse 
mokyklose, aktyviai dalyvauja lietuvių bendruomenėse. 
Pirmininkas kvietė visus gausiau ir energingiau dalyvauti 
renginiuose, o mokinius lankyti lituanistines mokyklas, 
ateityje prisidėti prie lietuvybės puoselėjimo.

Waukegan – Lake County Apylinkės bendruomenė vaišino 
užkandėlėmis ir saldumynais. Šventės pabaigoje visi prisegė 
po drugelį prie simbolinio lietuvybės medžio.

Daugiau informacijos rasite Facebook „JAV Waukegan-
Lake County Apylinkės Lietuvių Bendruomenė“ ir „Gedimino 
Lietuvių Mokykla“, bei mūsų internetiniame puslapyje: https://
www.gediminolituanistinemokykla.org/

GLM mokytoja Gabriella Tymarskis      

Nepriklausomybės šventė

Vasario 16-osios minėjimas Gedimino 
lituanistinėje mokykloje

Gen. konsulė Čikagoje Sigrida Mulevičienė ir  
GLM narės

Gen. konsulė Čikagoje Sigrida Mulevičienė 
ir Tautinių šokių kolektyvas „Laumė“

Gen. konsulė Čikagoje Sigrida Mulevičienė, 
Gintautas Steponavičius ir Erika Kuzmin

GLM mokiniai Jokūbas Puskorius ir 
Kamilė ir Kotryna Cipkutės

GLM mokytojos

Milvokio lituanis-
tinės mokyklos „Nauja 

karta“ mokiniai
GLM mokinys 
Lukas Šimkus

GLM mokinių šokų pasirodymas Šoka GLM mokiniai

Waukegan – Lake County Apylinkės bendruo-
menės nariai ir kunigas Gediminas Keršys



13

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Nuo tautiškos giesmės ant uolų iki plaukimo katamaranu

Pasaulio lietuviai išradingai mini Vasario 16-ąją 
Vasario 16-ąją, Valstybės atkūrimo dieną, pasaulio lietuviai 

nepamiršo susivienyti ir paminėti svarbios progos. Skirtingose šalyse 
gyvenantys tautiečiai ne tik rinkosi giedoti tautiškos giesmės, bet ir 
organizavo įvairiausius šiai progai skirtus renginius, siuntė linkėjimus 
į Tėvynę.

Svarbios datos minėjimo renginiai pasaulio lietuvių 
bendruomenėse prasidėjo jau kiek anksčiau. Štai Tenerifėje tautiečiai 
būrėsi jau šeštadienį.

Lietuvių bendruomenės Ispanijoje pirmininkė Agneta Daukantaitė-
Vansavičienė pasakoja, kad 104-ųjų Lietuvos valstybės atkūrimo 
metinių proga lietuviai surengė žygį kalnuose, piknikavo ir skaitė 
Lietuvai skirtas eiles.

Pati A. Daukantaitė-Vansavičienė piknikui iškepė kepalą natūralaus 
raugo duonos. Kaip paaiškina, ją atnešė visiems pasivaišinti vietoje 
pyrago. „Raugo receptas iš vienos lietuvės namų paplito tarp lietuvių 
Tenerifėje. Minėdami valstybės atkūrimo 100-metį, tokios duonos 
gavome dovanų iš Lietuvos. Prisiminiau ją, pagalvojau, kad būtų 
simboliška ir šį kartą tokią iškepti mums visiems“, – sako pašnekovė.

Proginiai renginiai Ispanijoje tuo nesibaigė: sekmadienį Adejės 
bažnyčioje buvo aukojamos mišios ispanų kalba už Lietuvą, o 
trečiadienį lietuvių bendruomenė planuoja plaukti katamaranu.

Pasak A. Daukantaitės-Vansevičienės, į šį minėjimą turėtų prisijungti 
ir Tenerifėje atostogaujantys tautiečiai.

„Giedosime himną, o vakare, per šventinę vakarienę, susitiksime su 
saloje viešinčiu režisieriumi Justinu Lingiu. Jis pristatys dokumentinį 
filmą apie Vasario 16-osios akto signatarą prezidentą Aleksandrą 
Stulginskį“, – sako pašnekovė.

Ji priduria, kad lietuviai visoje Ispanijoje aktyviai renkasi į Lietuvos 
valstybės atkūrimo dienai skirtus renginius, šią progą dalis minės 
ir vėliau. Pavyzdžiui, Katalonijos lietuviai organizuoja sutartinių 
dirbtuves, planuoja tautinių šokių ir parodos atidarymo renginį.

„Sportas taip pat vienija lietuvius, tad lietuviai Marbeljoje, Kosta 
del Solyje, Vasario 16-osios proga susiburs žaisti padelio teniso ir 
vakarieniauti. Valensijoje lietuvių bendruomenė organizuoja išvyką, 
ji bus kultūrinės akcijos „Pasveikink Lietuvą“ dalis.

Tarp užsienio lietuvių Vasario 16-ajai skiriama daugiausia dėmesio. 
Tądien prisimename istoriją patys ir perduodame ją jaunajai kartai, 
skleidžiame žinią apie Lietuvą“, – pažymi lietuvių bendruomenės 
Ispanijoje pirmininkė.

Norvegijoje – čiuožinėjimas, Anglijoje – miuziklas
Norvegijos lietuvių bendruomenės ir valdybos narys Paulius 

Venslovas sako, kad Vasario 16-ąją Trodheimo miesto bei apylinkių 
lietuviai paminėjo dar savaitgalį prie Lianvatneto ežero. Anot 
pašnekovo, pernai šią dieną tautiečiai rinkosi slidinėti, tačiau šiemet 
Lietuvai svarbią progą minėjo kitaip.

„Kadangi ne visi lietuviai turi slides ir moka čiuožti, šiais metais 
buvo nuspręsti sukviesti visus norinčius paminėti šventę lauke kartu 
kepant dešreles, bendraujant ir rungtyniaujant, čiuožinėjant nuo 
kalno čiuožynėmis“, – pasakoja P. Venslovas.

O štai Anglijos lietuviai, anot JK lietuvių bendruomenės pirmininkės 
Alvijos Černiauskaitės, progos paminėti susirinks kiek vėliau – vasario 
26-ąją. Tą dieną bus atliekamas miuziklas „Nepriklausomybės tiltai“. 
Pasirodymas bus surengtas net du kartus – 16 val. vietos laiku 
lituanistinėms mokykloms ir šeimoms, o 18 val. – likusiai auditorijai.

„Tai yra Scenos, estetikos mokyklos (Gediminas Zujus) ir Londono 
mokyklos „Obelėlė“ projektas, kuris jau daugybę metų vykdomas 
liepos mėnesį Rumšiškėse. Sukviečiami kūrybingi jaunuoliai iš viso 
pasaulio ir per dvi savaites kartu pastato miuziklą. Praėjusiais metais 
vaikus mokė ir Merūnas Vitulskis, Dainius Žebrauskas, dar prieš tai 
– Veronika Povilionienė ir kiti Lietuvos menininkai“, – pasakoja A. 
Černiauskaitė.

Pirmininkė užsimena, kad lituanistinės mokyklos specialiai Vasario 

16-osios proga taip pat organizuoja Giedrės Žickytės filmo „Šuolis“ 
peržiūras.

Kanadoje lietuviai leidosi į žygį, 
kiti surengė maudynes

Lietuvos valstybės atkūrimo dieną šventė ir tolimuose pasaulio 
kampeliuose gyvenantys tautiečiai. Kaip pasakoja Kanadoje 
24-erius metus skaičiuojantis Linas Antanavičius, čia dėl pandemijos 
neleidžiama organizuoti renginių patalpose, todėl su kitais Britų 
Kolumbijos žygeiviais jis leidosi į žygį apie 180 km nuo Vankuverio 
esančiame Džofrio ežerų parke. Tautiečiai įveikė 11 kilometrų.

„Buvo labai graži diena ir puiki gamta. Vasario 16-oji yra įsimintina 
data kiekvienam lietuviui, nesvarbu, kur jis gyvena. Ją kiekvienais 
metais paminiu su bendruomene“, – sako L. Antanavičius.

Kiti tautiečiai šią dieną šventė maudynėmis šaltame vandenyje. 
Britų Kolumbijos „Baltųjų lokių“ maudynių lietuvių komandos 
sumanytoja ir viena iš Britų Kolumbijos lietuvių bendruomenės 
vadovių Lina Sakalauskaitė-Holliday pažymėjo, kad tokias maudynes 
rengia jau 4-erius metus. Šiemet pašnekovei kilo mintis jas susieti 
su Vasario 16-osios minėjimu ir pakviesti prisijungti visos Kanados 
lietuvius.

„Deja, dėl pandemijos jau antri metai ši iniciatyva vyksta iš dalies 
virtualiai. Maudynėms buvo skirtas visas sausis ir pusė vasario 
mėnesio.

Kadangi joms numatytas laikotarpis baigėsi prieš pat Vasario 
16-osios paminėjimą, kilo mintis mūsų iniciatyvą skirti šiai progai. 
Politiniai neramumai dar kartelį priminė Lietuvos istorijos ir jos raidos 
svarbą mums bei mūsų vaikams“, – mintimis dalijasi pašnekovė.

Lietuvė džiaugiasi, kad prie iniciatyvos prisidėjo Britų Kolumbijos 
lietuvių bendruomenės nariai ir tautiečiai iš Saskačevano provincijos, 
jie išdrįso maudytis sniege ir spaudžiant 25 laipsniams šalčio.

Sveikinimai Lietuvai iš vienos gražiausių 
Australijos pakrančių

Sidnėjaus lietuvių bendruomenės nariai, norėdami paminėti 
Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, susirinko įspūdingoje, viena 
gražiausių Australijoje laikomų pakrančių prie Ramiojo vandenyno. 
Ant uolų jie sugiedojo Lietuvos himną. Prie šios iniciatyvos prisijungė 
ir Australijos lietuvių ansamblis „Atspindys“, o virtualiai – ir Vilniaus 
muzikos mokyklos mokiniai.

Tokią šventę inicijavo jau beveik dvejus metus Australijoje 
gyvenantis tautietis Saulius Stepulis ir Sidnėjaus lietuvių klubas.

„Mintis suburti tautiečius visada buvo, visada su tokia mintimi 
gyvenau. Kiekvienas žmogus kurį laiką gali išbūti vienas, bet jis 
vis tiek ieško kito žmogaus, ieško bendrumo“, – sako iniciatyvos 
organizatorius.

Tai jau nebe pirmas renginys, į kuriuos S. Stepulis kvietė susiburti 
Australijos lietuvius. Jis pasakoja, kad praėjusiais metais Kovo 11-ąją 
tautiečiams pristatė Cezario Graužinio teatrą Sidnėjaus lietuvių klube.

„Tai buvo mano pirmasis bandymas ir jis buvo sėkmingas, po to 
pristatymo dideliame ekrane Sidnėjaus lietuvių klube prie manęs 
priėjo keletas žmonių. Susirinkę buvo gal 100 žmonių. Nuo to ir 
prasidėjo. Pamaniau, jei vienas žmogus ateina, tai kitą kartą turbūt 
ateis du, o gal trys, o gal dešimt“, – kalbėjo pašnekovas.

Šiemet švenčiant Vasario 16-ąją, pasak jo, paminėti progos ir 
pasiųsti sveikinimo Lietuvai susirinko apie 60 žmonių. S. Stepulis 
tikina, kad tai – itin svarbi šventė, o gyvenant toli nuo Tėvynės tokie 
minėjimai įgauna naują reikšmę.

„Vasario 16-oji – tai Lietuvos gimtadienis, o šalies gimtadienis, 
manau, yra kiekvieno tos šalies piliečio didelė šventė. Tie, kas išvykę 
iš savo gimtosios šalies, visi turime tą panašų jausmą širdyje, gal ne 
visi parodo, bet visi ilgimės, ieškome to prisilietimo, kad būtų šilta 
ir gera kaip namie“, – sako jis.

Britų Kolumbijos žygeiviai mini Vasario 16-ąją. 
Kanados lietuvių bendruomenės archyvo nuotr.

Ispanijos lietuvių bendruomenės pirmininkės iš-
kepta duona. Asmeninio albumo nuotr.

Kanados lietuvių maudynės Vasario 16-os-
ios proga. L. Sakalauskaitės-Holliday nuotr.

Tenerifės lietuvių bendruomenės Vasario 16-osios minė-
jimas. Ispanijos lietuvių bendruomenės archyvo nuotr.

Tuo metu Singapūro lietuviai susirinkti bendram minėjimui negalėjo 
dėl šalyje vis dar galiojančių pandeminių apribojimų – šiuo metu 
susirinkti daugiau nei 5 žmonėms nėra galima.

Singapūro lietuvių bendruomenės pirmininkė Margarita Repšienė 
pasakojo, kad vietoje to buvo surengta akcija „Pagauk laisvę“.

„Mūsų bendruomenės nariai atsiuntė nuotraukų, kaip kas mato laivę 
ten, kur mes gyvename, – apie iniciatyvą sakė ji. – Taip pat gavome 
kvienimą iš LR kultūros atašė Kinijoje peržiūrėti filmą „Šuolis“, bus 
surengtas ir virtualus susitikimas su režisiere G. Žickyte.“    



15

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Laiminga jungtinė šeima

Kaip susidoroti su pamotės vaidmens 
iššūkiais?

Sukuriamos antrosios šeimos bei nauji socialiniai 
vaidmenys – pamotės ir patėviai – jau seniai nieko 
nestebina. Tačiau kartais gali pasirodyti, kad šie yra tam 
tikrame visuomenės užribyje, o jų realybė – ignoruojama. 
Nepaisant kritikos ar palaikymo iš aplinkinių, tokių šeimų 
noras toks pat, kaip ir visų kitų – kurti laimingą gyvenimą. 
Tad kaip susidoroti su visais nelengvais iššūkiais tapus 
pamote? Savo įžvalgomis šia tema dalijasi santykių 
ekspertė Indra Laučytė.

Daugelis iš mūsų puikiai prisimena pasakas, kuriose 
figūruoja piktoji pamotė, tad patiems atsidūrus tokiame 
vaidmenyje sulaukti panašių apibūdinimų tikrai nesinori. 
Ekspertė I. Laučytė pastebi, kad kitaip nei pirmosiose 
šeimose, čia susiduriama su itin daug nepažintų iššūkių, 
o informacijos, kaip su jais susidoroti, trūksta. Kad su 
jais susitvarkyti būtų lengviau, santykių ekspertė išskyrė 
keletą esminių dalykų, kurie padės daugeliui pamočių 
įsilieti į jau esamą šeimą. Specialistė pateikė atsakymus į 
dažniausiai kylančius klausimus ir atskleidė, kaipgi elgtis, 
kad sprendimas tapti pamote nevirstų nepakeliama našta 
jums ir jūsų šeimai. 

Kantrybė ir nuoseklumas – raktas į sėkmę
Ryšio su partnerio vaikais sukūrimas ir šeimų sujungimas 

reikalauja daug laiko ir pastangų. Įvairiose šalyse atlikti 
tyrimai rodo, kad jungtinei šeimai susikalibruoti reikia nuo 
3 iki 7 metų. I. Laučytė tikina, kad nuosekliai dedamos 
pastangos šeimoje sukuria patikimumo jausmą. O šis 
palaipsniui sutvirtina pasitikėjimą, kuris yra labai svarbus 
norint užmegzti ryšį.

Susikurkite savo vaidmenį
Specialistė pataria, kad susikurti savo vaidmenį galima 

uždavus sau paprastą klausimą – kas aš esu? Atsakymų 
gali būti tikrai ne vienas: tėčio žmona, draugė, mentorė.

„Atsakius į šį klausimą ir sutariant dėl to su partneriu, 
sumažėja nerimas ir susidėlioja visiems aiški šeimos 
struktūra“, – patarimu dalijasi I. Laučytė.

Atrastas vaidmuo ne tik suteiks aiškumo pamotei, 
saugumo jausmą vaikams, bet ir eliminuos norą konkuruoti 
su kitais tėvų vaidmenimis.

susidėlioti namų susitarimus. Juose apsibrėžkite viską, 
dėl ko dažniausiai kyla nepasitenkinimas ar ginčai. Taip 
netapsite piktąja pamote ir pasieksite norimų rezultatų.

Ekspertai teigia, kad net jeigu vaikai pas tėtį ir pamotę 
praleidžia vos vieną savaitgalį per mėnesį, namų (ir kitos) 
pareigos vaikui suteikia saugumo jausmą. Nes tai leidžia 
pajusti, kad jis yra ne svečiuose, o namuose.

Šeimos pasitarimai
Jeigu galvojate, kad vaikai ir taip supranta kas vyksta 

arba geriau jau savo jausmus ignoruosite ir viskas savaime 
išsispręs – klystate. Kalbėjimasis, dalijimasis išgyvenimais 
ir galimybė užduoti klausimus – ypač svarbi jungtinės 
šeimos gyvenimo dalis. Būtent tokiose šeimose labai 
trūksta aiškumo, tad organizuokite pasikalbėjimų vakarus, 
kurių metu visi atvirai ir nuoširdžiai pasipasakokite apie 
savo jausmus ir lūkesčius.

Galime kontroliuoti tik patys save
Jungtinės šeimos dinamika labai stipriai skiriasi nuo 

pirmosios šeimos. Čia nuolat kyla netikėtumų ir dalies 
jų negalite nei išspręsti, nei daryti jiems įtaką. Todėl itin 
svarbu dėmesį nukreipti ne į tai, ko negalite pakeisti, o į 
tai, ką galite padaryti.

„Kai pradedi tai taikyti – gyvenimas nusidažo kitomis 
spalvomis“, – teigia ekspertė.

Jeigu susiduriate su šiais ar panašiais iššūkiais, specialistė 
ragina nebijoti ir ieškoti pagalbos. Pradedant nuo 
bendraminčių, šeimos ekspertų, psichologų ar santykių 
konsultantų.

„Nenuleiskite rankų ir kurkite kokybišką gyvenimą tiek 
sau, tiek savo vaikams“, – įkvepia I. Laučytė.    

Pagarba yra privaloma
Būtent dėl pagarbos trūkumo pamotės jaučia didžiausią 

apmaudą. Tačiau kompromisų dėl pagarbos neturėtų 
būti. Taip, vaikai gali turėti įvairiausių jausmų ir tai yra 
absoliučiai normalu. Tačiau, kaip tikina ekspertė, vien dėl 
to, kad tapote jų pamote, tikrai nereiškia, kad su jumis 
galima elgtis taip, kaip tik norisi. I. Laučytė taip pat pažymi, 
kad ir pati pamotė turėtų nepamiršti pagarbos vaikams, 
partneriui, vaikų mamai ir jų bendrai praeičiai.

Saugokite savo emocinę būseną
Pamotės statusas sukuria didžiulį spaudimą elgtis 

nepriekaištingai. O tai gali tapti tiesiu keliu į nusivylimą, 

bejėgiškumą ir kaltę. Jeigu užsisukama šioje karuselėje – 
lengvai nugrimztama į aukos poziciją. Todėl labai svarbu 
rūpintis ne tik kitais, bet ir savimi.

„Jūsų gera emocinė savijauta yra tai, kas neleidžia likti 
aukos būsenoje, o skatina veikti ir keisti dalykus į gerą“, 
– pabrėžia I. Laučytė.

Nekariaukite
Nors skyrybų statistika žymi, tačiau išsiskirti su pagarba 

mūsų visuomenė dar tik mokosi. Paliktos nuoskaudos 
persikelia į jungtinių šeimų gyvenimus ir neretai išlieka 
pagrindinė konfliktų priežastis tarp vaikų tėvų. Jeigu tai 
nedaro įtakos vaikų saugumui, atsiribokite nuo tokių 
situacijų, nes tai nesukuria jokios pridėtinės vertės.

„Vietoje to, šią energiją nukreipkite į tarpusavio ryšio 
stiprinimą ir geros atmosferos savo namuose kūrimą“, – 
pataria ekspertė.

Partneris – geriausia palaikymo komanda
Jeigu pamotės vaidmenyje jaučiatės vieniša – pradėkite 

nuo atviro dialogo su partneriu. Išsakykite, kaip jaučiatės, 
ieškokite abiem (ne tik jam) priimtinų sprendimų. Tik 
būdami tikra komanda galite pasiekti norimų rezultatų.

„Nepamirškite, investuoti į savo santykius yra ypač 
svarbu. Nes būtent jie yra tvirtas pamatas, laikantis 
jungtinę šeimą kartu“, – mintimis dalijasi I. Laučytė.

Susitarimai šeimoje
Jeigu nusprendėte vaikų auklėjimą palikti tėvams, vis 

dar gali kilti iššūkių, kai vaikams reikia priminti nusinešti 
lėkštę ar pasidėti daiktus į vietas. Tokiu atveju geriausia 



17

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
APremier Occupational Health Clinic

550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Nuo Lietuvos valstybės atkūrimo dienos jau praėjo dau-
giau nei šimtmetis, o mums vis labiau knieti sužinoti, ne 
tik to meto politinį kontekstą ir aplinkybes, kas ir kaip pa-
sirašė Nepriklausomybės aktą, bet ir tai, ką valgyti mėgo 
signatarai, kas jiems buvo gardžiausia ar kokie buvo jų 
šeimose tradiciniai pusryčiai, pietūs ar vakarienė. Pasak 
knygų autorės ir gidės Anželikos Laužikienės, apie tokius 
kasdienius, rodos, nereikšmingus dalykus, sunku suras-
ti informacijos, nes mažai kas apie tai savo atsiminimuo-
se užrašė. Tik retas iš tais laikais valstybę kūrusių žmonių 
pamini ir savo mėgstamus valgius. 

Praėjusio amžiaus gastronomija besidominti A. 
Laužikienė pasakoja, kad dr. Jonas Basanavičius nema-
žai metų praleido užsienyje, tad buvo paragavęs ne tik 
lietuviškų valgių. Be to, pagal to meto atsiminimus jis, bū-
damas gydytojas ir saugodamas sveikatą, kruopščiai rin-
kosi ką valgyti ir ko ne. Taigi, galima sakyti, kad ir šiandien 
mitybos klausimais rastume apie ką padiskutuoti su XIX 
a. viduryje gimusiu mokslininku.

„Mums jau žinoma, kad patriarchas vengė kavinių ir pa-
silinksminimų, nerūkė ir buvo abstinentas. Negėrė net ka-
vos, nes nuo jos jam prasidėdavo širdies negalavimai. Jo 
dukterėčia Konstancija rašė, kad dėdė tėviškėje keldavo-
si apie 7 ryto, pusryčiaudavo tik po valandos ir valgyda-
vo kiaušinius, gerdavo arbatą ir atskirai dar stiklinę pieno. 
Vakarienei – tik arbata su pienu. Tačiau yra žinoma, kad 
gyvendamas Vilniuje, Niškovskio viešbutyje, jis apie 16 va-
landą mėgdavo pasikviesti svečių arbatėlei ir juos vaišin-
davo savo mėgiamomis „hamburkomis“. Taip vadino per 
pusę perpjautas ir sviestu bei sūriu pagardintas bandeles. 
Taigi pajuokaujant galima sakyti, kad Jonas Basanavičius 

yra „hamburgerių“ arba sūrainių valgymo Lietuvoje pra-
dininkas“, – šypsosi ekskursijas po istorines Vilniaus gas-
tronomines vietas vedanti A. Laužikienė.

Gausios Vileišių šeimos vaišės
Kito signataro, teisininko Jono Vileišio, anot A. 

Laužikienės, stalas buvo kur kas gausesnis – ant jo ne-
trūko nei dešrų, nei pyragų.

„Iš Pasvalio derlingų žemių kilusiam ir, kaip sakė, jo žmo-
na Ona Vileišienė „ant blynelių“ išaugusiam vaikui, nei  gar-
daus maisto nei meilės netrūko. Gal todėl ir jo šeimoje 
maistas, vaišės ir svečiai buvo labai svarbūs“, – sako ji, pri-
durianti, kad tai savo atsiminimų knygoje „Tolimi vaizdai“ 
aprašo jo dukra Rita Vileišytė, kuri detaliai išvardija, ką per 
kokias šventes šeimoje valgydavo ir ką mėgdavo tėvelis.

Taigi, J. Vileišio tradiciniai pusryčiai būdavo kur kas gau-
sesni, nei J. Basanavičiaus: avižinė košė, kiaušiniai, duona 
su sūriu ir dešra, bandelės. Nors kiti namiškiai gėrė arba-
tą, vaikai – kakavą, pats J. Vileišis mėgo kavą.

„Tačiau ji buvo labai brangi, todėl tikra kava pasivaišin-
davo tik per šventes ar atvykus svečiams, o kasdien ger-
davo kavos pakaitalą „Haag“, kuri buvo gaminama iš mie-
žių. Vakarienė būdavo irgi gana soti: rūgštus pienas su bul-
vėmis, kepta žuvis ar kokia „lengva“ mėsa, kartais grybai. 
Būtinai arbata. Šeima  dar labai mėgo „šaltanosius“ – vir-
tinukus su mėlynėmis, bet juos daugiau ragaudavo vasa-
rą. Na, o švenčiu metu stalas buvo ypač puošnus ir gau-
sus, nes iš Molėtų rajone turėto Girsteitiškio dvarelio, at-
sigabendavo puikiausių dešrų ir vyniotinių, rūkytos kiau-
lienos nugarinių, žąsų ir ančių. Ant stalo stovėdavo krep-
šiai pilni bandelių su lašinukais, pyragų, raguolių ir net 

Prie stalo su Vasario 16-osios signatarais

Ar žinote, kokiam patiekalui neatsispirtų 
Jonas Basanavičius?

sočioji šventinė „boba“ bei šakotis, kurį tuo metu vadino 
„baumkuchenu“. Viską gamino savo virtuvėje“, – signata-
ro dukros atsiminimais dalijasi A. Laužikienė.

Tautos žadintojas negalėjo 
atsispirti vienam produktui

Nors tautos žadintojas  ir Lietuvos himno autorius Vincas 
Kudirka Lietuvos Nepriklausomybės akto pasirašymo die-
nos nesulaukė ir netapo signataru, tačiau gero maisto mė-
gėju jį tikrai galima būtų pavadinti.

„Savo laiškuose seseriai jis prisipažįsta, kad „niekad ne-
atmintum apie ką rašysiu, taigi tiesiog pasakysiu, kad apie 
karkutes“, – pažymi A. Laužikienė.

Nustebote, kad V. Kudirkos mėgstamiausias patiekalas 
– rūkyta, troškinta karka su krienais?

„Tikrai netikėta, – teigia A. Laužikienė, –  bet pats jis  1898 
metų laiške prisipažįsta, kad ilgai sergant nusibodo „be 
atmainos valgyti vien jautieną ir kopūstus“. Savo sesers 
Jonieškutės prašo: „ <...>Tegu juos siunčia, aš laukiu ir tar-
kuoju krienus...“ Būtent šio skanėsto prisišveitęs nusilpęs 
ligonis tikėjosi, kaip jis pats rašo,  sulaukti pavasario, o 
gal ir vasaros...“ 

Liko tik diena iki vienos iš svarbiausių Lietuvos valstybi-
nių švenčių – Lietuvos valstybės atkūrimo dienos. Tada, 
prieš daugiau nei 100 metų, Lietuvos Taryba vienbalsiai 
nutarė kreiptis į Rusijos, Vokietijos ir kitų valstybių vy-
riausybes. O kreiptis tikrai buvo dėl ko: Lietuvos Taryba 
paskelbė Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymą 
su sostine Vilniuje, „Atsiskiriant nuo visų valstybinių ry-
šių, kurie yra buvę su kitomis tautomis“. Tą dieną Vilniuje 
buvo priimtas Lietuvos Nepriklausomybės Aktas. Visgi, 
praėjus vienam amžiui, šių dienų Lietuvoje gali tapti pai-
nu suvokti ir suprasti: kieno šventė yra Vasario 16-oji? 
Politikų ar visų žmonių?

Žinome, kad 1918 metais dvidešimt idealistų, tikin-
čių Lietuvos ateitimi, nesiekė nė nusisavinti Lietuvos, 
nei ją individualiai priskirti vienam ar kitam asmeniui. 
Lietuvos nepriklausomybę jie nuoširdžiai atkūrė labai 
dideliame varge ir chaose, kai nevaržomai siautėjo vie-
ni prieš kitus kovojantys vokiečiai, rusų bolševikai ir 
lenkai. Tuo tarpu šiandien valstybė yra perskelta, su-
priešinta ir daugelis nori atsakymo – „Kodėl?“. Kažkodėl 
dabar Vasario 16-ąją – Lietuvos valstybės atkūrimo 
dieną – siekia sau priskirti atskiros partijos arba atski-
ri asmenys, esą be jų nepriklausomybė nebūtų atkur-
ta. Visi suprantame, kad vienas žmogus, be tautos pa-
laikymo, nieko nebūtų padaręs. Siekiant Lietuvos ne-
priklausomybės, pagrindas buvo tai, kad lietuviai soli-
dariai kovojo, kūrė valstybę ir tikėjo visi kartu, išvien. 
Lietuvos nepriklausomybę pasiekė ne tik iškilūs signa-
tarai, bet ir tie, kurie gynė mūsų visų laisvę, stovėjo 
Baltijos kelyje, gynė valstybę sausio 11-13 dienomis, 
kurių nereikėjo nė prašyti, nei kviesti ginti savo šalies. 
Jie buvo pasiruošę bet kada atiduoti savo gyvybę...

Šiandien politinės grupės siekia sutapatinti save 
su nepriklausomybės atkūrimu. Tačiau solidarumą 
ir vieningumą, kaip paprastai, demokratinėse šalyse 

demonstruoja aukščiausieji pareigūnai: prezidentai, 
parlamentų pirmininkai, premjerai ir t.t. Žmonės turi 
matyti, kad minint šią datą, niekas neturi būti išskir-
tas, nes Vasario 16-oji – mūsų visų bendra šventė, be 
išskirtinų asmenybių, pareigybių ir nuopelnų. Negali 
būti tokių lyginimųsi ir matavimųsi, kad vienas asmuo 
nusipelno daugiau, o kitas – mažiau. Visi gimę lietu-
viai tarnaujame vienam bendram tikslui pasiekti: kad 
Lietuva būtų stipri, vieninga ir nesupriešinta. Bet tą ga-
lima padaryti tik klausant tautos balso, solidarizuojan-
tis ir veikiant kartu. Reikia atsižvelgti, kalbėtis ir jokių 
būdu nemistifikuojant vieno ar kito asmens.

Lietuvos nepriklausomybę paskelbė didžiavyriai, ku-
rie nesiekė jokios garbės ar nuopelnų, jokių pripaži-
nimų ar titulų. Už tai jiems – šlovė! Jie matė vienin-
telį tikslą: atkurti ir paskelbti Lietuvą nepriklausoma 
valstybe. Didvyriai – paprasti žmonės, kurie negalvojo 
apie politinę ar materialinę naudą sau ir aukojo savo 
gyvybes dėl Tėvynės laisvės. Lietuvos valstybės atkū-
rimo dieną – vasario 16 – švęskime visi kartu, nes tai 
– mūsų visų šventė.

Lietuvos profesinių sąjungų federacijos „Sandrauga“ 
pirmininkas Kęstutis Juknis     

Jonas Basanavičius su žmona

Nepriklausomybės diena

Kaip turėtume švęsti Vasario 16-ąją?



19

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

http://CambridgeRealty.us
mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Kuo užkąsime 
gėrimus? 

Agurkėliais ar žuvimi?

Švieži kepiniai kas valandą

Visada šviežia 
kava!

 Duona
 Kruasanai
 Bandelės

=
nuo 7 ryto iki 7 vakaro!

PARUOŠTI PIETŪS, 
SALOTOS! MĖSOS 

IR KITI 
DELIKATESAI 

INDIVIDUALIOSE 
PAKUOTĖSE (YPAČ 
PATOGU SUNKVEŽIMIŲ 

VAIRUOTOJAMS). 

Kodėl „ar“? Rich Foods 
rasime ir to, ir to! Ir 
apskritai, visko, ko 

geidžia širdis!



21

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
AFIZIOTERAPIJA

ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Šiuolaikinės emigracijos banga, nors palengva ir 
silpnėjanti, sukėlusi daugybę demografinių, ekonominių ir 
socialinių iššūkių, demonstruoja ir kitą emigracijos reiškinio 
pusę, apie kurią kalbama vis dažniau, – grįžtamąją migraciją. 
Ji skatinama valstybiniu lygiu, o žiniasklaida kuria grįžimo 
– kaip pozityvaus ir sektino reiškinio – įvaizdį.

Tyrėjai yra pastebėję, kad grįžtamoji migracija yra natūrali 
migracijos proceso dalis. Tiesa, skiriasi priežastys dėl kurių 
grįžtama, skirtingas ir grįžusiųjų procentas. Lietuvių 
migracija – ne išimtis. Nors šiuo metu viešajame diskurse 
daugiausia dėmesio sulaukia šiuolaikinės migracijos 
procesai bei su šia emigracijos banga siejami reemigrantai. 
Vis dėlto ir ankstesnės emigracijos iš Lietuvos bangos buvo 
lydimos grįžtamosios migracijos.

Šiemet, minint Lietuvos valstybingumo atkūrimo 30 metų 
sukaktį, prasminga prisiminti tuos, kurie į Lietuvą grįžo 
po 1990 m. ir įsijungė į Lietuvos valstybės ir visuomenės 
gerovės kūrimo darbą. Šia proga Lietuvos nacionalinėje 
Martyno Mažvydo bibliotekoje veikiantis Adolfo Damušio 
demokratijos studijų centras ėmėsi iniciatyvos plačiajai 
visuomenei priminti į Lietuvą grįžusiuosius, jų patirtis ir 
indėlį į jaunos Lietuvos valstybės kūrimą.

Šį tekstą norėtųsi pradėti keletu pastabų:
– žodis „grįžimas“, formaliai žvelgiant, tiktų tik pirmosios 

kartos emigrantams, o jų vaikų ar anūkų atveju tikslesnis 
būtų „atvykimo“ terminas. Mokslinėje literatūroje vartojama 
„diasporos grįžimo į etninę tėvynę“ sąvoka padrąsina 
tiek pirmosios, tiek vėlesnių kartų atžvilgiu vartoti žodį 
„grįžimas“;

– į vadinamosios DP emigracinės bangos atstovų grįžimą 
reiktų žvelgti platesniame – pasaulio lietuvių pagalbos 
jaunai Lietuvos valstybei kontekste (nors noras padėti 
Lietuvai ir nebuvo vienintelė paskata grįžti);

– reiktų vengti pagundos grįžimą vertinti kaip geriausią 
ar netgi būtiną santykio su Lietuva pavyzdį, suvokiant, 
kad apsisprendimą grįžti (jaunesnių kartų atveju – atvykti 
į savo tėvų ar senelių tėvynę) lemia daugybė individualių 
kintamųjų. O pasilikimas diasporoje gali būti naudingesnis 
tiek pačiam asmeniui, tiek išeivių bendruomenei, o taip 
pat ir Lietuvai.

XX a. vidurio geopolitinės audros lėmė, kad apie 60 tūkst. 
Lietuvos gyventojų atsidūrė Vakaruose, kur bendruomeninį 
gyvenimą ir veiklą orientavo dviem kryptimis – kovos 
už Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą ir lietuviškos 
tapatybės išsaugojimą diasporoje.

Lietuvos valstybingumo atkūrimu neabejota, jam ruoštasi. 
Ne viena išeivijos politinė organizacija ar sambūris kūrė 
Lietuvos ateities planus, o jaunoji diasporos karta buvo 
ugdoma „Lietuvių chartos“ nuostatomis, kurių viena 
skelbė: „Valstybė yra aukščiausioji tautinės bendruomenės 
organizacija. Valstybinė nepriklausomybė yra tautinės 
kultūros ugdymo ir išlikimo sąlyga. Darbu, mokslu, turtu 
ir pasiaukojimu lietuvis kovoja, kad apgintų ir išlaikytų 
nepriklausomą Lietuvos valstybę.“

1990 m. kovo 11 d. Lietuvos valstybingumas buvo atkurtas. 
Šį įvykį pasaulio lietuviai sutiko be galo džiaugsmingai. 
Tai buvo tarsi 50 metų puoselėtos svajonės išsipildymas, 
atvėręs galimybes kokybiškai naujiems Lietuvos ir išeivijos 
santykiams. 1991 m. „Aidų“ žurnalo redaktorius Leonardas 
Andriekus rašė: „Lietuva vėl laisva, žiauriojo komunizmo 
jėga sutriuškinta, visa tauta užsidegusi kurti dvasinę bei 
ekonominę gerovę. […] Dabar prie Lietuvos daug stipriau 
glausis ir išeivija. Jai niekas nebetrukdys bendrauti su tauta. 
Bus atviras bei sklandus susisiekimas ir intensyvi kultūrinė 
bei ekonominė komunikacija. Dėl okupanto varžtų išeivija, 
buvusi iki šiol lyg atskira veiklos sritis, taps vientisa tautos 
dalimi.“

Andriekaus minimas bendravimas su tauta vyko ir 
tebevyksta įvairiai. Galima išskirti keletą tarpusavyje 
susipynusių, dažnu atveju – vienalaikių, būdų:

Trumpalaikiai vizitai, kelionės į Lietuvą, kurios neretu 
atveju tampa reguliarios. Suintensyvėjusios dar Atgimimo 
metais, kelionės į Lietuvą vyksta iki šiol. Jų metu ne tik 
susitinkama su giminaičiais, bičiuliais, susipažįstama su 
gyvenimo Lietuvoje realybe, vyksta dalykiniai susitikimai, 
bet ir dalijamasi mintimis, patirtimi, įžvalgomis; 
dalyvaujama įvairiuose renginiuose, reprezentuojama 
išeivija. Trumpalaikės kelionės svarbios ir tuo, kad jų metu 
ne vienam išeiviui kilo mintis persikelti gyventi į Lietuvą, 
t. y. grįžti.

Pagalba Lietuvai. Pasaulio lietuviai (tiek įvairios 
organizacijos, tiek pavieniai asmenys) entuziastingai 
įsijungė į jaunos valstybės kūrimo procesą. O Lietuvai tuo 
metu ypač svarbi buvo lietuviškai kalbančių ir jos gerove 
nuoširdžiai besirūpinančių išeivijos atstovų įvairialypė 
parama, patarimai, kuriant vakarietiškas institucines 
struktūras.

Nors tyrimų, nagrinėjančių pasaulio lietuvių pagalbą 
besikuriančiai Lietuvos valstybei ar visuomenei, daugėja, 
galime sutikti su dar 2009 m. Vidos Bagdonavičienės 

išsakytais teiginiais, kad „pasaulio lietuvių parama, 
neapmokamas, savanoriškas darbas iki šiol nėra įvertinti“, 
„pamirštama, kiek daug pasaulio lietuviai yra nuveikę, 
padėdami jaunai valstybei sustiprėti“. Tyrėjų dėmesio 
daugiausia sulaukia pasaulio lietuvių suorganizuotos 
politinio lobizmo ir finansinės bei materialinės paramos 
Lietuvai akcijos, kurias dažnu atveju lydėjo ir dalijimasis 
žiniomis, patirtimis bei kontaktais. Tačiau apie šią 
nematerialiąją, sunkiai išmatuojamą pasaulio lietuvių 
poveikio besikuriančiai Lietuvos valstybei pusę vis 
dar menkai žinome. Įdėmesnis žvilgsnis į XX a. 10-ojo 
dešimtmečio Lietuvos raidą atskleidžia, kad pasaulio 
lietuviai paliko pėdsaką, o neretu atveju tapo sisteminių 
pokyčių ar inovacijų šaltiniais daugelyje Lietuvos viešojo 
gyvenimo sričių tiek visos Lietuvos, tiek vietos mastu.

Grįžimas. Besikuriančiai Lietuvos valstybei buvo 
reikalinga visokeriopa išeivijos pagalba ir parama. 
Tuometinė Lietuvos vadovybė šitai išsakė ne kartą. Greta 
materialinės paramos, pagalbos stabdant sovietinį terorą ir 
įtvirtinant Lietuvos pripažinimą tarptautinėje erdvėje buvo 
pabrėžiama ir išeivių sukauptų žinių, patirties (vadinamojo 
socialinio kapitalo) svarba besikuriančiai Lietuvos valstybei. 
1990 m. gruodį Vytautas Landsbergis, atsakydamas į 
Kanadoje leisto lietuvių savaitraščio „Tėviškės žiburiai“ 
klausimą apie tai, kokios pagalbos iš išeivijos laukia Lietuva, 
pabrėžė: „Laukiam visokios pagalbos. Gaunam ją. Aš savo 
asmenine nuomone pasakyčiau, kad mums labai reikia 
žmonių, žinių, energijos, išmanymo, kurių yra čia, ir žmonių 
su specialybėmis, su galimybėmis Lietuvai pasitarnauti. 
Tačiau daugelis turi savo gyvenimus, savo karjeras, pozicijas, 
ir negalime tikėtis, kad labai daug kas keis savo gyvenimą iš 
esmės. Vis dėlto noriu, kad dalis išeivijos, ypač veiklių jaunų 
žmonių, pajustų džiaugsmą ir vertę to, kad gali gyventi 
savo kraštui, kuris vadinasi Lietuva.“

Iki šiol neturime tikslių duomenų, kiek skirtingų kartų 
pokario (arba vadinamosios DP) emigracinės bangos 
išeivių grįžo į Lietuvą. Vis dėlto V. Landsbergio mintis, kad 
nedaug kas ryšis keisti savo gyvenimą, iš esmėspasitvirtino. 
Į Lietuvą grįžo ne tiek ir daug išeivių. Tų, kurie apsisprendė 
grįžti, motyvai – įvairūs. Nuo noro tiesiog numirti 
gimtojoje žemėje, atsivėrusių verslo galimybių iki aiškiai 
suvoktos misijos savo veikla, pavyzdžiu prisidėti prie 
gerovės Lietuvoje kūrimo ir vertybinių nuostatų Lietuvos 
visuomenėje ugdymo.

Jau Atgimimo metais į Lietuvą atvykę pasaulio lietuviai 
pajuto, kad Lietuvą ir išeiviją skiria ne tik geografini 
atstumas, bet ir ryškūs mentaliniai skirtumai. Ne vienas 
išeivis pastebėjo, kad Lietuvos realybė dažnu atveju 
neatitinka išeivijoje susikurto idealios Lietuvos įvaizdžio, 
o Lietuvos visuomenė traumuota, deformuota, praradusi 
tradicines vertybes ir moralinį stuburą. Ši aplinkybė lėmė, 
kad dalis išeivijos į Lietuvą ėmė žvelgti santūriai, o taip 
pat atmetė galimybę grįžti. Kitus Lietuvos realybė kaip 
tik paskatino ryžtis šiam žingsniui. Šią nuostatą liudija 
„Tėviškės žiburių“ redaktoriaus Česlovo Senkevičiaus 1991 
m. pavasarį išsakyta mintis: „Mūsų klausimas šiandien: 
kaip išeivija geriausiai galėtų prisidėti tame žmogaus 
atstatymo fronte? Jei užtektų siųsti knygas ir pinigus – 
būtų lengviausia. Bet vargu, ar šito užteks? Misionieriška 
plotmė reikalauja asmeninio žmonių sąlyčio, beveik 
nuolatinio buvimo kartu, pastovios ir neprievartaujančios 
įtakos, pareikalaujančios nemažai laiko. Reikia mums artėti 
ir priartėti.“

Senkevičius siūlė Lietuvos visuomenę veikti 
„neprievartaujančios įtakos“ būdu, tačiau pasitaikė 
atvejų, kai į Lietuvą grįžta ne būti, dalyvauti ar padėti, 

Globali Lietuva

Išeivija – kaip pokyčių Lietuvoje impulsas

Tęsinys –  24 psl. 



23

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

o vadovauti. Pastaroji nuostata dažniausiai sukeldavo 
Lietuvos visuomenės priešiškumą ir atmetimo reakciją.

Įtaka. Tokie asmenys kaip Valdas Adamkus, Audrys 
Juozas Bačkis ar Jonas Kronkaitis yra ryškiausi pavyzdžiai, 
liudijantys ne tik patį grįžimo faktą, bet ir reikšmingą, nors ir 
sunkiai išmatuojamą, indėlį į įvairių Lietuvos visuomeninio 
gyvenimo struktūrų raidą.

Šiuo trumpu tekstu nepretenduojama pateikti 
išsamios išeivijos įtakos Lietuvos valstybei ir visuomenei 
rekonstrukcijos, norėtųsi tik priminti keletą sričių, kuriose 
išeivijos indėlis yra gana ryškus. Viena jų – politika. Čia 
galime stebėti ne tik atskirų politiškai angažuotų asmenų 
grįžimą ir bandymus įsijungti į Lietuvos politinį gyvenimą, 
bet ir išeivijoje veikusių politinių partijų, ideologinių 
sambūrių, pasaulėžiūrinės žiniasklaidos priemonių, politikos 
apžvalgininkų grįžimą. Tai atliko svarbų vaidmenį plečiant 
Lietuvos visuomenės pasaulėžiūrinį lauką, formuojat 
politinio gyvenimo, visuomenės vertybines nuostatas ir 
lūkesčius.

Trumpiau ar ilgiau įvairiose vykdomosios valdžios 
struktūrose dirbę išeivijos atstovai prisidėjo prie 
valdžios institucijų raidos, vakarietiškų veiklos 
standartų internalizacijos. Viena tokių sričių – Lietuvos 
diplomatinė tarnyba. Išeivijos atstovų įsijungimas į šią 
sritį ypač svarbus Lietuvai integruojantis į tarptautines 
struktūras ir tarptautinėje erdvėje atstovaujant Lietuvos 
interesams. Pasaulio lietuvių pagalba svarbi ir kuriant 
bei modernizuojant Lietuvos krašto apsaugos sistemą, 
ją pritaikant NATO standartams ir tuo prisidedant prie 

Lietuvos integracijos į šią saugumą užtikrinančią tarptautinę 
organizaciją.

Dar viena sritis, kurią būtina paminėti kalbant apie 
išeivijos indėlį į Lietuvos visuomenės raidą po 1990 m., 
yra religija. Išeivijos dvasininkijos ir pasauliečių pagalba 
buvo svarbi Lietuvos bažnyčiai (tiek kaip institucijai, tiek 
kaip tikinčiųjų bendruomenei) įgyvendinant Vatikano 
II susirinkimo nutarimus, atkuriant sovietų okupacijos 
metais sugriautą infrastruktūrą, supažindinant tikinčiuosius 
Lietuvoje su globaliomis tendencijomis, o ypač formuojant 
krikščioniškąsias vertybes atitinkančias nuostatas Lietuvos 
visuomenėje.

Švietimas yra sfera, kurioje XX a. 10-ajame dešimtmetyje 
išeivijos įtaka buvo ypač ryški. Pasaulio lietuvių pastangomis 
Lietuvos aukštojo mokslo sistemoje įvyko ženklūs pokyčiai 
– buvo atkurtas Vytauto Didžiojo universitetas, kuriame 
kartu dirbo ir Lietuvos, ir išeivijos mokslininkai. Tautos 
fondo materialinė parama padėjo pamatus Tarptautinių 
santykių institutui Vilniaus universitete. Pasaulio lietuvių 
pastangomis Lietuvos švietimo sistemoje atsirado 
institucijos, rengiančios tikinčiųjų sielovadai ir visuomenės 
religiniam sąmoningumui ugdyti reikalingus dvasininkus 
bei pasauliečius. Išeivijos atstovai inicijavo ir Lietuvos 
mokyklose vykdytą APPLE programa, skirta mokytojų 
kompetencijoms ugdyti.

Kultūros srityje galime stebėti bene sėkmingiausią 
išeivijos ir Lietuvos materialaus bei nematerialaus paveldo 
sąlytį bei naujus projektus. Nuo pat nepriklausomybės 
pradžios į Lietuvą greta materialinės paramos plaukė ir 
konteineriai su kultūros paveldo vertybėmis (knygomis, 
periodiniais leidiniais, meno kūriniais, archyvais). Jų 

pagrindu buvo užpildytos Lietuvos atminties institucijų 
saugyklos, o išeivijoje sukurtos kultūros vertybės tapo 
prieinamos kuo didesniam Lietuvos gyventojų skaičiui. 
Svarbu pažymėti ir tai, kad įvairiose Lietuvos vietose (ne 
tik didžiuosiuose miestuose) kūrėsi įvairios galerijos, 
eksponuojančios išeivijoje sukurtus meno kūrinius, o 
išeivijos kūrėjai sėkmingai integravosi į Lietuvos kūrėjų 
socialinius tinklus.

Paminėtina, kad išeivijos pastangomis Lietuvoje atsirado 
ir su diasporos politika susijusios institucijos, tokios 
kaip Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacinis centras, 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės atstovybė prie Lietuvos 
Respublikos Seimo.

Turbūt didžiajai daliai pasaulio lietuvių veiklos, 
rūpinimosi Lietuva apibūdinti tinka filantropijos terminas. 
Gausi išeivijos parama ne tik padėjo Lietuvai sunkiuoju 
laikotarpiu, bet ir prisidėjo prie nuostatos išeiviją traktuoti 
kaip materialinės paramos šaltinį įsitvirtinimo (dažnu atveju 
net neparodant dėkingumo). Vis dėlto specialūs išeivių 
sukurti labdaros ir paramos fondai, tokie kaip Kazickų 
šeimos fondas, ne tik supažindino Lietuvos visuomenę 
su filantropijos reiškiniu, bet ir sistemingai prisideda prie 
problemų sprendimo, skirtingų socialinių grupių įgalinimo.

Čia fragmentiškai paminėta tik nedidelė dalis išeivijos 
pagalbos ir įtakos jaunai ir besikuriančiai Lietuvai. Nors 
ir negausus į Lietuvą grįžusių išeivių būrys buvo svarbus 
faktorius, prisidėjęs prie Lietuvos visuomenės kaitos ir 
tapsmo šiuolaikiška, laisva, kūrybinga ir konkurencinga 
valstybe.

Ilona Strumickienė. Straipsnis spausdintas metraštyje 
„Pasaulio lietuvis“, 2020 metai Nr. 583. 

Pradžia –  22 psl. 

VASARIO 18 D., PENKTADIENĮ

K. KAUPINIO FILMO “NOVA LITUANIA” FILMO PERŽIŪRA
7:00 v.v. Vasario 16-tosios  - Lietuvos valstybės atkūrimo pro-
ga - JAV LB Kultūros taryba bendruomenei dovanoja režisieriaus 
Karolio Kaupinio sukurtą filmą “Nova Lituania”. Po filmo peržiū-
ros susitikimas su autoriumi, atvykusiu iš Lietuvos, aptarimas ir 
pabendravimas. Filmas lietuvių kalba su anglų kalbos subtitrais. 
PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 19 D., ŠEŠTADIENIS

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 20 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.   Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.     
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. JAV LB Brighton Parko Apylinkės Valdyba kviečia visus 
į  1918 m. Vasario 16-osios Lietuvos Nepriklausomybės paminė-
jimą po 10 val. šv. Mišių mokyklos salėje. Savo kūrybą skaitys 
poetė Nijolė Subatienė ir Vilija Vakarytė. Bus skanūs pietūs. Visi 
laukiami dalyvauti šioje svarbioje Lietuvos laisvės šventėje.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo baž-
nyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAS

12:00 v.p.p. Po 11 val. šv. Mišių minėsime Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo dieną! Kviečiame susirinkti ir pa-
minėti Vasario 16-tąją - Lietuvos valstybės atkūrimo dieną. 
Sugiedojus Lietuvos himną, bus rodomas Karolio Kaupinio me-
ninis filmas “Nova Lituania”. Po filmo vyks diskusija su pačiu 
autoriumi, atvykusiu iš Lietuvos. Filmas lietuvių kalba su anglų 
kalbos subtitrais. Kviečia LB Lemonto apylinkės valdyba.  PLC 
Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5 620 S. 
Claremont Ave., Chicago IL 60636

MIUZIKLAS „AŠ KITOKS“
3:00 v.p.p.  Miuziklas „Aš kitoks“ - tai graži muzikinė istorija vi-
sai šeimai apie išskirtinio oranžinio varliuko Tučio bei gerašir-
dės gandrytės Oros draugystę, apie buvimą kitokiu, apie vien-
atvę, apie džiaugsmą radus draugą bei apie draugystės galią. 
Lemont High School Performing Arts Center 800 Porter St., 
Lemont, IL 60439

VASARIO 23 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!    
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 24 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VASARIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ 

SEKMADIENIO VIGILIJOS ŠV. MIŠIOS 
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOMIS

4:30 v.v.  Tai graži proga pakviesti antrąsias puses, jūsų vaikus, 
anūkus, kaimynus ir jūsų angliškai kalbančius draugus dalyvauti 
sekmadienio išvakarių Mišiose mūsų lietuviškoje misijoje! Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 1 D., ANTRADIENĮ

MISIJOS UŽGAVĖNIŲ BLYNAI IŠSINEŠIMUI
4:30 v.v. - 6:30 v.v. Užsisakykite misijos seselių ir savanorių 
keptų mielinių blynų, švęskite Užgavėnes ir paremkite PJM mi-
siją! Blynus galėsite pasiimti: kovo 1 d., antradienį, nuo 4:30 
iki 6:30 val. p. p., privažiavus prie centrinio Pasaulio Lietuvių 
Centro įėjimo (kur yra fasadinis kryžius). Privažiuokite ir mes 
atnešime jūsų užsakymą tiesiai į automobilį! Gyvenantiems 
1 mylios atstumu nuo misijos, galime pristatyti į namus! 
Porcija - 5 mieliniai blynai su namine uogiene - $15.00. 
Užsakymai tel. 630-257-5613. Labai ačiū, kad remiate misiją!!! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439
 KOVO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. 
v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento ado-
racija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439 



25

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Chicago Travel & Adventure 
Show
Šeštadienį, vasario 19 d. – sekmadienį, 
casario 20 d., 10:00 v.r./11:00 v.r. 
Donald E. Stephens Convention Center, 5555 
N River Rd, Rosemont
847-692-2220
Kaina: vienos dienos bilietas – $11, dviejų 
dienų bilietas – $18, vaikams iki 16 metų 
– nemokamai 
Pasiruošę vėl grįžti prie kelionių? 
Pradėkite planuoti savo kitą kelionę apsi-
lankę „Chicago Travel & Adventure Show“, 
kur jūsų laukia kelionių ekspertai ir am-
basadoriai iš pačių įdomiausių ir patr-
aukliausių pasaulio kampelių. Tarp pa-
grindinių šių metų ekspozicijos prane-
šėjų yra Pauline Frommer („Frommer's 
Guides“ redakcijos direktorė) ir Peteris 

Greenbergas („CBS News“ kelionių re-
daktorius). Ekspozicijos svečiai galės ap-
silankyti seminaruose, kuriuose sužinos, 
kaip užsisakyti pigius skrydžius, išmok-
ti efektyviai susikrauti lagaminus ir gauti 
ypatingų tik konvencijos metu galiojan-
čių pasiūlymų kelionėms. 

Chicago Polar Plunge
Šeštadienį, vasario 26 d., 12:00 v.p.p.
Oak Street Beach, 1000 N Lake Shore Dr, 
Chicago
312-742-5121
Kaina:   $30–$40
Save laikote nuotykių ieškotoju ir iššūkiu 
nebijančiu žmogumi? Meskite sau iššūkį ir 
išbandykite ledines maudynes Mičigano 
ežere! Nesvarbu, ar įbrisite iki kelių, juos-
mens, ar pasinersite visas, ledinėse žie-
mos maudynėse vis tiek esate labai lau-
kiamas! Jūsų laukia muzika, maistas, ba-
ras, kuriame bus galima įsigyti gėrimų 
ir dar daug kitų dalykų! Kasmetinis ren-
ginys, kaip visada, yra skirtas rinkti lėšas, 
paremti sunkiai besiverčiančias vietines 
šeimas. Nepamirškite su savimi pasiim-
ti šiltų drabužių – net jei planuojate būti 
tik stebėtoju. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Ice Skating in Millennium 
Park

Iki šeštadienio, kovo 5 d., 11:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, 
Chicago 
millenniumparkiceskating.showare.com
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilankyti 
Millenium parke. Taip, tenai pilna žmo-
nių, tačiau jau atvykus į vietą, pasijusi-
te patekę į magišką pasaulį. Jei mėg-
state čiuožinėti, jūsų laukia „McCormick 
Tribune Ice Rink“ čiuožykla, iš kurios ga-
lima grožėtis Čikagos dangoraižių pa-
norama. Čiuožinėjimas nemokamas, ta-
čiau neturintiems savo pačiūžų, už jų 
nuomą teks susimokėti. Šeštadieniais 

bei sekmadieniais 8-9 ryto vyksta ne-
mokamos čiuožinėjimo pamokos. Šiais 
metais būtina išankstinė nemokama re-
gistracija tiek į pamokas, tiek bendram 
čiuožinėjimui. 

Chicago Auto Show
Šeštadienį, vasario 12 d. – pirmadienį, vasario 
21 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago
312-791-7000
Kaina: $15, vaikams ir senjorams – $10
Nesvarbu, ar ieškote spindinčių naujų 
„ratų“, madingų aksesuarų, ar tiesiog no-
rite linksmai praleisti laiką su šeima – at-
eikite ir tikrai nenusivilsite. Kasmetiniame 
renginyje bus eksponuojama daugiau nei 
tūkstantis naujausių ir geriausių automobi-
lių modelių iš Šiaurės Amerikos ir viso pa-
saulio – lengvųjų ir sportinių automobilių, 
sunkvežimių ir minivenų. Taip pat kviečia-
me akies krašteliu žvilgtelėti į tai, ką gal-
būt vairuosime po keleto metų, prisiminti 

Frequency Festival

Antradienį, vasario 22 d. – sekmadienį, 
vasario 27 d., 8:00 v.v. 
Renaissance Society, 5811 S Ellis Ave
773-702-8670
Kaina: $15 už koncertą
Š i s  š e š i ų  d i e n ų  fe s t i v a l i s  y r a 
„Constellation“ rengiamos kassavai-
tinės šiuolaikinės ir eksperimentinės 
muzikos programos „Frequency Series“ 
tęsinys, kuriame jūsų laukia įdomiau-
si inovatyvūs mūsų miesto (ir pasau-
lio) muzikantai. Dauguma koncertų 
vyks „Constellation“, įskaitant dvigu-
bą Billo Nace ir Haley Fohr setą vasa-
rio 22 d., debiutinį naujo „Matchess“ 
LP „Sonescent“ pristatymą vasario 23 

d. ir džiazo kompozitoriaus Juliuso 
Hemphillo muzikos koncertą vasario 
26 d. „The Renaissance Society“ vasa-
rio 24 d. vyks nemokamas švedų kom-
pozitorės ir garso menininkės Hannos 
Hartman performansas.

Teatro ZinZanni
Iki rugpjūčio 14 d., 7:00 v.v. 
Cambria Hotel Chicago Loop/Theatre 
District, 32 W Randolph St, Chicago 60601 
Kaina: $69–$234
Kviečiame į 14-ąjį „Cambria Hotel“ 
aukštą, kur jūsų laukia pustrečios valan-
dos trukmės patirtis, kurioje – ir cirko pa-
sirodymai, komedija, kabaretas ir Debbie 
Sharpe iš „The Goddess and Grocer“ ku-
ruotas maistas. Renginys vyksta puoš-
niame, apvaliame teatre, primenančia-
me belgišką veidrodžių palapinę, ku-
riame auditorija yra apsupusi sceną. 
Mėgaukitės 4 patiekalų vakariene ste-
bėdami talentingus komikus, akroba-
tus, oro akrobatus, dainininkus ir šokė-
jus. Tai lyg „Cirque du Soleil“ ir tradicinio 

kabareto mišinys su restoraninės koky-
bės maistu ir gėrimais.  

praeitį ir įvertinti geriausius klasikinius mo-
delius. Parodoje reikalingos kaukės, o į no-
rint patekti į maitinimo erdvę reikalingas 
vakcinacijos įrodymas. 



27

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Tęsinys – 29 psl.   

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 4 (1267) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 18 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 19 D.

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 20 D.  

28°/13° F 25°/18° F 47°/35° F
20 m/h 14 m/h 20 m/h

Krituliai: 2% Krituliai: 5%Krituliai: 5%

GIEDRA/VĖJUOTA DEBESUOTA DEBESUOTA  

SUDOKU NR. 5 (1268)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
VASARIO 21 D. – VASARIO 27 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitę pradėsite kūrybingai: gerai veiks vaiz-

duotė ir turėsite šiek tiek laiko sau, todėl įvairūs 
saviraiškos būdai veiks tarsi terapija. Grokite, pieš-
kite, rašykite, bet neužsižaiskite pernelyg ilgai, nes 
vėliau bus nelengva suspėti su darbo ar verslo ko-
legomis. Galbūt atrodys, kad žaidžiate pagal skir-
tingas taisykles. Bus sunku susikalbėti, todėl būsi-
te prastos nuotaikos, irzlūs ir nekantrūs. Pasitelkite 
diplomatiją ir būkite kiek įmanoma pakantesni.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje nekantrausite susitikti su savo 

antrąja puse ar brangiausiu draugu. Dirbsite kar-
tu vardan bendro tikslo ir būsite kaip reta pro-
duktyvūs, ypač jei jūsų veikloje svarbus kūry-
biškumas ir pavyksta save realizuoti. Kiek vėliau 
jums labai norėsis pabėgti nuo kasdienių rūpes-
čių ir rūpintis tik savimi. Nenuostabu – esate la-
bai arti perdegimo ribos, todėl darykite viską, kad 
taip nebesijaustumėte – ir nekaltinkite savęs už tai. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Saugokitės emocinių protrūkių ir netikėtų kal-

tinimų. Savaitės pradžioje viešpataus sumaištis, 
todėl laikykitės atokiau nuo pernelyg dramatiškų 
tarpasmeninių ir profesinių situacijų. Verčiau susi-
telkite į savo asmeninius poreikius. Savaitei įpusė-
jus, gali prireikti paskutinę minutę keisti planus – 
galbūt tai padės išvengti pervargimo ar nerimo 
dėl prisiimtų įsipareigojimų. Priimdami sprendi-
mus pasikliaukite ne tik logika, bet ir nuojauta. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje nuolat suksite galvą, kaip or-

ganizuoti darbus, kad pirmenybė tektų žaismin-
gai ir maloniai veiklai. Kiek vėliau galbūt pajusite 
sąžinės graužatį, nes jus spaudžia tiek lūkesčiai dar-
be, tiek šeimoje. Išsirinkite iš gausaus darbų sąrašo 
tuos, kurie šiuo metu yra patys svarbausi ir juos at-
kakliai „šturmuokite“, o likusį laiką sportuokite, už-
siimkite joga, imkitės kitos veiklos, kuri jums pa-
deda išlaikyti gerą fizinę formą ir kovoti su stresu.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje jausitės įsitempę, bus sun-

ku susikaupti. Beveik visą savaitę blaškysitės 
tarp profesinių ir asmeninių tikslų, tačiau dėl 
nervingos atmosferos bus sunku žengti pir-
myn. Raskite būdų sulėtinti tempą. Galbūt jums 
tai atrodo tarsi žingsnis atgal, tačiau būtent jo 
reikia, jei norite ilgiau išlikti tvirti ir energin-
gi. Savaitei baigiantis drąsiai svajosite ir sieksi-
te kuo inovatyviau įgyvendinti savo fantazijas. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje būsite dar labiau užsidegę 

keistis idėjomis su kitais ir draugų ar bendra-
darbių kompanijoje ieškoti intelektualinio sti-
mulo. Ne mažiau jums turėtų patikti leistis į 
trumpas išvykas su artimiausiais giminaičiais. 
Suplanuokite savaitgalio kelionę į netoliese esan-
čią įdomią vietovę. Antrojoje savaitės pusėje la-
bai aiškiai identifikuosite problemines santykių 
su antrąja puse sritis. Jei imsitės šios problemos, 
jūsų tarpusavio ryšiai taps žymiai malonesni. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje į viską žvelgsite kūrybiš-

kiau ir asmeniškiau, ypač tai atsispindės jūsų dar-
be. Kartu su kolegomis drąsiai nerkite į ambicingą 
projektą, tai bus įvertinta pripažinimu ir pinigi-
ne išraiška. Kas per daug, tas nesveika – tuo įsiti-
kinsite vėliau, kai bendraudami su bendradarbiu 
ar artimu draugu pajusite, kad šie ima jus nervin-
ti. Jausmus nuraminsite išlieję devintą prakaitą tre-
niruočių salėje arba giliai įsirausę į šiltus patalus. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje norėsis lepinti save masa-

žu, jogos pamokomis, planuosite SPA su drau-
gais. Norėdami pasijusti dar geriau, pamany-
site, kad vertėtų išbandyti naują šukuoseną, 
įsigyti naujų drabužių. Nepaisant visų jūsų pa-
stangų atrodyti ir jaustis gerai, vėliau gali pa-
sivyti su sveikata susiję problemos. Paieškokite 
būdų taip pagerinti savo dienotvarkę, kad ši ge-
riau atitiktų jūsų interesus. Ypatingą dėmesį skir-
kite sveikatos ir kūno rengybos klausimams.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje ypač vertinsite vienumoje praleistą 

laiką. Gal net pajusite kaltę, kad vengiate renginių ir 
įvykių, kuriuose su džiaugsmu ketinote dalyvauti. Net 
penktadienio vakaro išvyka į miestą su draugu atrodys 
visiškai svetimas reikalas, nors paprastai esate vakarėlio 
siela. Vis dėlto pasikliaukite nuojauta ir sutelkite visą dė-
mesį į save ir savo savijautą, kitu atveju rizikuojate pra-
rasti gyvenimo džiaugsmą ir jums įprastą produktyvumą. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje ypač maloniai leisite laiką su 

artimaisiais, kolegomis ir kitais savo socialinio rato 
žmonėmis. Kalbėkitės intelktualiomis temomis, 
skleiskite idėjas, kurios jus visus įkvėps dideliam 
profesiniam sumanymui. Vėliau atkreipsite dėmesį 
į pusiausvyrą tarp darbo ir asmeninio gyvenimo 
(arba tos pusiausvyros trūkumą). Į savaitės pabaigą 
atrodys, kad nieko nespėjate, esate pavargę, to-
dėl be jokio sąžinės graužimo skirkite laiko sau.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje nepraleiskite progos pateikti 

savo kūrybiškiausias idėjas. Vadovybė bus sužavė-
ta jūsų inovatyvaus požiūrio! Praleiskite daugiau 
laiko su kolegomis, dalinkitės idėjomis ir nevenki-
te bendradarbiauti. Žmonės – didelė jėga: jų pa-
dedami galite pasiekti ryškią profesinę pergalę. 
Vėliau norėsite pabūti vieni, bet žmonės iš iner-
cijos toliau sieks jūsų dėmesio. Tai gali tapti rim-
tu jūsų kantrybės išbandymu, tad gerai pailsėkite. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Norėsite plėsti  savo akiratį  visais lyg-

menimis: protiškai, fiziškai ir emociškai. 
Užsiregistruokite į jus dominančius kur-
sus, planuokite naujas keliones – tai padės 
jums atgauti gyvenimo skonį. Vėliau atsig-
ręžkite į savo darbo teikiamus privalumus 
ir trūkumus. Jei atrodo, kad tam tikri as-
pektai nedžiugina, laikas dėl jų apsispręsti. 
Pagalvokite, ar darbas patenkina jūsų esminius 
poreikius, ar iš jūsų nereikalaujama per daug.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

IT kompanija su 10 metų stažu 

https://spacey.dev/

SpaceY

(847) 792-1616

*Kaprizų sąrašas:
 Interneto svetainės nuo idėjos iki įgyvendinimo
 Mobiliosios programėlės
 Techninis aptarnavimas, svetainių, projektų, 
programų, mobiliųjų programėlių administravimas
 Rinkos ir konkurentų analizė
 Techninės užduotys svetainėms, programėlėms
 Populiarinimas soc. tinkuose
 Dizainas
 Kompiuterių programų, svetainių, 
programėlių ir jų saugumo testavimas

...jei prie savo projektų norite dirbti 
patys, mes jums siūlome: 
 Developer Junior
 Developer Middle
 Developer Senior
 Developer iOS Middle
 Developer iOS Senior
 Business Analyst/Project Manager
 Web Designer
 UX/UI Designer
 SMM
 QA/QA Automation
 SEO
 Customer Support
 Data Entry

 Interpreter - 3 languages 
(English, Russian + one of the following languages: 
Spanish, Portuguese, Chinese, Arabic, Turkish, 
Georgian, German, French, Italian)

 Accounting Services
 Administrative Assistant
 Sales Manager
 Video Marketing

Jūs medituojate Mes darbuojamės

email: spaceyllc@gmail.com

*



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

English Mass at the
Lithuanian Mission

 

with the Celestial Voices Choir

BLESSED GEORGE MATULAITIS MISSION

 

Blessed Matulaitis Mission 
at the Lithuanian World Center

14911 127th Street, Lemont, IL 60439
 

Newly organized Sunday Vigil Mass for English speakers.
Music Director Christina Grinius with Celestial Voices Choir.

 

ALL ARE VERY WELCOME!

FEBRUARY 26TH AT 4:30 PM 

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Nemokama K. Kaupinio filmo „Nova Lituania“ filmo 
peržiūra penktadienį, vasario 18 d., PLC galerijoje „Siela“. 

Vasario 16-tosios  – Lietuvos valstybės atkūrimo – proga JAV LB Kultūros tary-
ba bendruomenei dovanoja režisieriaus Karolio Kaupinio sukurtą filmą „Nova 
Lituania“. Po filmo peržiūros susitikimas su autoriumi, atvykusiu iš Lietuvos, 

aptarimas ir pabendravimas. Filmas lietuvių kalba su anglų kalbos subtitrais.



31

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

In Memoriam 
Sulaukęs 96-erių, mirė inžinierius, ilgametis Šaulių 

sąjungos išeivijoje vadas, Vyčio Kryžiaus ordino riteris 
Mykolas Abarius(1926-2022). Gimęs prie Antazavės, 

mokėsi Kalvarijos ir Marijampolės gimnazijose.

Buvo Lietuvos Vietinės rinktinės karys – savanoris. 1944 m. pasitraukė į Vokietiją, 1949 m. 
persikėlė į JAV. 1950-1952 m. tarnavo JAV kariuomenėje. Vėliau studijavo Henry Fordo kole-
dže, Mičigano valstijoje. 30 metų dirbo Fordo automobilių gamykloje braižytoju, konstruk-
toriumi. Nuo 1960 m. aktyviai dalyvavo Lietuvių šaulių sąjungos tremtyje ir Šaulių sąjungos 
išeivijos veikloje. 1987-2012 m. – šios sąjungos vadas. Tai pat aktyviai  veikė ir Lietuvos šau-
lių sąjungoje. Labai draugiškai ir kolegiškai padėjo atsikurti Lietuvos šaulių sąjungai.

Apdovanotas:
 Šaulių žvaigždės medaliu
 Šaulių žvaigžde
 Šaulių žvaigždės ordinu
 1995 m. Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino medaliu
 1996 m. Vyčio Kryžiaus ordino Riterio kryžiumi
 2000 m. Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių medaliu.
 KAM medaliu civiliams. 
Ilsėkis ramybėje, Brolau, juk Tu atidavei Tėvynei viską, ką privalėjai. Tavo tarnystė ir sava-

norystė Tėvynės labui liks mums pavyzdžiu ir paskatinimu ilgam.
Liūdi Lietuvos Šaulių Sąjunga Išeivijoje, šeima, artimieji, giminės ir visi broliai šauliai Išeivijoje 

ir Lietuvoje.
Šaulys Ernestas Lukoševičius

Nuotrauka Viliaus Kavaliausko 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Receptai

Namuose – kaip geriausiame restorane: 
sultingas kepsnys

Viskas gyvenime būtų daug paprasčiau, jei būtum graži 
blondinė.

***
Kaskart, kai man į akis patenka šampūno, aš pradedu svarstyti, 
kokį vardą turėčiau duoti savo šuniui vedliui.

***
Daugiausia turi ką pasakyti moteris, kuri sako, kad nenori 
kalbėti.

***
Telefonas išmanus, televizorius irgi, o jūs vis dar atidarinėjate 
alų į stalo kampą.

***
Jei sušalote, atsisėskite į kampą – ten 90 laipsnių.

***
Vaikinai pavydi tada, kai myli.
Merginos pavydi tada, kai visada.

***
Kas rytą rengdamiesi prisiminkite, kad jei tą dieną mirsit, jūsų 
vaiduoklis su tais rūbais vaidensis amžinai.

***
Draugų pokalbis:
– Kažkaip nesveikai atrodai. Kas nutiko?
– Pradėjau sveikai maitintis..

***
Vyras sako žmonai:
– Žinai brangioji, turiu tau prisipažinti, aš mylėdamasis su tavimi 
kartais galvoju apie kitas moteris.
– Ak, koks tu... O aš mylėdamasi su kitais vyrais galvoju tik apie tave...

*** 
– Kodėl moterys gyvena ilgiau?
– Specialiai.

***
Gyveno kartą Adomas. Ir jis buvo vienintelis žmogus Žemėje. Ir 
Dievas jam tarė:
– Duosiu aš tau Ievą.
Ir taip atsirado posakis: „Neduok, Dieve“.

***
– Tu nesikeiki? Tu niekada nesikeiki? Gerai, aš tau paskambinsiu 
4 valandą ryto ir mes apie tai pasikalbėsime!

***
Valytoja firmoje, užsiimančioje informacinėmis 
technologijomis:
– Ar iš jūsų kas nors moka naudotis kompiuteriu?
Visi darbuotojai tarpusavyje pašaipiai susižvalgo ir vienu balsu 
atsako:
– Cha... Taip!
– Tai klausykit, ožiai, Google paieškoje įrašykite frazę „kaip 
elgtis tualete“!

***
– Ką veiki?
– Vaikštinėju.
– Bet jau tamsu!
– Aš nebijau.
– Ką, labai drąsi?
– Ne... Labai baisi.

***
– Aš irgi buvau romantikas. Kol netapau ginekologu.

***
Geriausia apsauga nuo uodų – narkotikai. Vartoji narkotikus 
– uodai dingsta! Atsiranda dinozaurai, čigonai, gera nuotaika, 
policininkai, gydytojai, ufonautai, drugeliai...

***
Policija jau antri metai už rankos negali pagauti sukčiavimu 
įtariamo vazelino gamyklos direktoriaus...

***
Pesimistas sako: blogiau ir būti negali, o optimistas sako: gali, 
gali...

***
Jei šventi, nespjaudyk po stalu. Ten juk irgi svečiai!

***
Ar žinote, kad būna žmogėdrų – vegetarų? Jie maitinasi „Green 
Peace“ aktyvistais!

***
Lietuvių mokslininkai sukryžmino kurmį su triušiu. Naujasis 
padarėlis nieko nemato, bet jau kai užčiuopia...

***
Knyga „Kovinė savigyna“ – tai puiki dovana, padėsianti jums 
atsakyti į tokius populiarius klausimus, kaip „Turi prisidegti?“, 
„Iš kokio tu rajono?“ ir patį populiariausią – „Ką pasakei?“.

***
Mokslininkų tyrimai parodė, kad karvės iš tiesų neduoda mums 
nei mėsos, nei pieno. Visa tai iš jų tiesiog atima!

***
Draugystė nejučia peraugo į nėštumą...

***
Gerai, aiškinu tau pirštais: vidurinį matai?

***
Nežinau kiek tiksliai jai metų... Bet, kai ji skyrėsi su pirmuoju 
savo vyru, urvą teismas priteisė jai!

***
Jeigu indiško filmo pradžioje pamatysite ant sienos kabantį 
šautuvą, žinokite: filmo gale jis šoks ir dainuos!

***
– Niekše, tu mane lovoje vėl Maryte pavadinai!
– Taigi tamsu...

***
– Tėveli, o kur yra Alpės?
– Tu mamos paklausk, tai ji namuose viską vis sudėlioja į kitas 
vietas!

***
Dvi blondinės kalbasi:
– Žinai, mano vaikinas, su kuriuo draugauju jau tris metus, galų 
gale prakalbo apie šeimyninį gyvenimą...
– Ir ką jis pasakė?
– Kad turi žmoną ir tris vaikus!

***
Kaip sako daltonikai: „Gyvenimas – tai tarsi vaivorykštė: juoda 
juosta, balta juosta, juoda juosta....“

Tobulam kepsniui išsikepti vien kokybiškos mėsos nepakan-
ka. Kad mėsa nebūtų sausa ir tirptų burnoje, svarbu žinoti, kiek 
laiko ją kepti, kokią keptuvę rinktis, netgi kokios temperatū-
ros mėsa turėtų būti kepama. Dar viena svarbi taisyklė – ke-
pama mėsa turėtų būti kambario temperatūros, taip užtikrin-
site prieskonių pasisavinimą ir mėsos minkštumą.

Svieste keptas kepsnys su česnaku ir žolelėmis
Jums reikės: 1 kg brandintos jautienos kumpio, 4 v. š. svies-

to, 3 skiltelių česnako, 1 v. š. alyvuogių aliejaus, 3 g šviežių 
kalendros lapelių, žiupsnelio maltų juodųjų pipirų, žiupsne-
lio druskos.

Gaminame: Jautieną supjaustykite vienodais 3 cm storio 
gabalėliais ir apie 30 minučių palaikykite kambario tempe-
ratūroje. Keptuvėje ant didžiausios kaitros įkaitinkite alyvuo-
gių aliejų ir sudėkite mėsos gabalėlius. Tuomet sudėkite svies-
tą ir suberkite smulkintas česnako skilteles. Kiekvieną mėsos 
pusę kepkite po 2,5 minutės, vis apšlakstydami jautieną alie-
jaus, sviesto ir česnakų mišiniu. Iškeptus kepsnius suvynioki-
te į foliją ir 5 minutėms palikite pastovėti. Galiausiai pabars-
tykite druska ir pipirais. Patiekite su mėgstamu garnyru ir mė-
gaukitės minkštu bei sultingu kepsniu!

Sultingas jautienos didkepsnis su rozmarinais
Jums reikės: 400 g jautienos didkepsnio, 2 v. š. sviesto, šla-

kelio alyvuogių aliejaus, žiupsnelio druskos ir maltų juodųjų 

pipirų, 1 šakelės šviežio rozmarino.
Gaminame: Prieš ruošdami šį patiekalą, mėsą bent 2 valandas 

palaikykite kambario temperatūroje, kad išvengtumėte dras-
tiškų temperatūros skirtumų. Tuomet jautienos didkepsnį pa-
dalinkite į dvi lygias dalis. Keptuvėje įkaitinkite alyvuogių alie-
jų ir įdėkite vieną mėsos gabalėlį. Kiekvieną didkepsnio pusę 
kepkite ant didelės kaitros po 2–3 minutes. Mėsos nevartyki-
te – apkepkite vieną pusę, tuomet apverskite ir apkepkite kitą 
pusę. Tą patį pakartokite ir su kitu jautienos gabalėliu. Toje pa-
čioje keptuvėje ištirpinkite sviestą, sudėkite abu didkepsnius 
ir įdėkite rozmarino šakelę. Dar minutėlę pakepinkite, tuomet 
sviestą šiek tiek pamaišykite ir apšlakstykite juo mėsos gaba-
lėlius, viską apibarstykite druska ir pipirais. Patiekite su švie-
žiomis daržovėmis, keptomis ar virtomis bulvėmis!

Jautienos kepsnys su Chimichurri padažu
Jums reikės: 2 jautienos pjausnių (kiekvieno apie 400 g), 2 a. 

š. alyvuogių aliejaus, 2 žiupsnelių druskos, šviežiai maltų pipi-
rų, rozmarino šakelės, 2-3 v. š. alyvuogių aliejaus. Chimichurri 
padažui: 100 ml alyvuogių aliejaus, 1 citrinos sulčių, ½ a. š. mal-
to raudonėlio, ¼ a. š. maltų kmynų, 1 mažo raudonojo aštraus 
čili pipiro, 4 v. š kapotų petražolių, 2 v. š kapotų žirnių, 1 žalio-
sios citrinos sulčių, 2 žiupsnelių druskos,  šviežiai maltų pipirų/

Gaminame: Lengvai ištepkite abi kepsnių puses alyvuogių 
aliejumi. Mėsą dėkite ant gerai įkaitinto grilio ir kiekvieną keps-
nių pusę kepkite apie 4 minutes. Kol mėsa kepa, pabarstykite 

ją rozmarinu ir apšlakstykite alyvuogių aliejumi. Kai kepsniai 
iškeps, įdėkite juos į įkaitintą lėkštę, uždenkite aliuminio fo-
lija ir leiskite atvėsti 5-10 minučių. Nepamirkite jo pabarstyti 
druska ir pipirais. Kol kepsniai vėsta, paruoškite padažą. Į du-
benėlį įpilkite alyvuogių aliejaus, sudėkite visus padažui skir-
tus ingredientus ir gerai išmaišykite. Su šiuo padažu ir patie-
kite kepsnius.

Kiaulienos kepsnys su prieskoniais 
ir garstyčiomis

Jums reikės: Kiaulienos sprandinės, alyvuogių aliejaus, žiups-
nelio druskos, žiupsnelio pipirų, krapų, kalendros arba petra-
žolių, garstyčių.

Gaminame: Prieš kepant kepsnius, įtrinkite juos aliejumi ir 
apkepus kiekvienai pusei ant jos berkite druskos ir pipirų, o 
prieš pat kepimą įtrinkite garstyčiomis. Kepsniams iškepus 
ant jų gausiai dėkite šviežių prieskoninių žolelių. Jei kepsnių 
skonio norite kiek aitresnio, dar prieš kepant trumpai pama-
rinuokite juos druskoje ir pipiruose. Skanaus!   



33

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

REFERENDUMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 
KONSTITUCIJOS 9 STRAIPSNIO IR 147 

STRAIPSNIO PAKEITIMŲ – „LT REFERENDUMAS“  
dėl parašų kartelės sumažinimo – vieto-

je 300 tūkst.  sumažinti iki  100 tūkst. 
Balandžio mėn. 20 d. Vyriausioji 
Rinkimų Komisija (VRK) pradės 

tikrinti surinktus parašus. Tikimės 
savo parašais prisidėti prie reikiamų 
300 tūkstančių „gerų parašų“, t.y. - 

parašų be klaidų... 
Svarbu, kad kiekvienas žmogus, 

pasirašantis parašų rinkimų 
lapuose, būtų labai atidus lapo 

viršuje surašytiems reikalavimams.

VASARIO MĖN. PARAŠAI RENKAMI:
*PLCentre:  14911 E 127 th St, Lemont, IL
Prie Krepšinio salės:
Antradieniais ir ketvirtadieniais 6:00 v.v.-7:30 v.v.
Šeštadieniais nuo 12 v.p.p. -2 v.p.p.
Pal. J.Matulaičio misijos hole:
Sekmadieniais nuo 12 v.p.p. -2 v.p.p.  
Renka Vaida Baras tel.630 670 3063
*Lithuanian Plaza 9921 S.Roberts Rd, Palos Hills, IL
Šeštadieniais nuo 11 v.r. -3 v.p.p.
Renka Algirdas Kupčiūnas tel.708 373 6775
Parašus renka :
Daumantas Tarasevičius (Bolingbrook, IL), tel. 630 405 3731;
Vytautas Jurevičius (Palatine, IL), tel. 224 806 5294;
Artūras Tatarūnas (St. Petersburgas, Fl) tel. 727 232 9570
Mindaugas Braslauskas (Deerfield, IL) tel. 224 522 2221
Rimtautas Marcinkevičius (Los Angeles, CA) tel. 760 408 6700
*Čikagos Jaunimo Centre Šeštadieniais nuo 12 v.p.p.- 2 v.p.p.
*Čikagos Marquette Park Parapijoje po Šv. Mišių 12v.p.p.- 2v.p.p. (
Renka Ligija Tautkuvienė

Daugiau informacijos tel. 630-290-0191

Labai svarbu, kad kuo daugiau tautiečių pasirašytų – Tėvynė tikrame PAVOJUJE, 
užvaldyta nemylinčių, gal net parduodančių (?!), Lietuvą valdžiažmogių. Vienintėlė 
išeitis – referendumas, dar galintis stabdyti šalies sunaikinimą. Į parašų rinkėjų 
gretas įsijungė Daumantas Tarasevičius (tel.630 405 3731, Bolingbrook, IL), 
Vaida Baras (tel. 630 670 3063, Lemont, IL), Artūras Tatarūnas (727 252 9570, 
St.Petersburg, FL). Dar laukiame patvirtinimo iš Indianos ir Kalifornijos. Kviečiame 
prisijungti savanorius!

Tikėkimės, kad šie, 2022 metai, su mūsų visų pagalba, padės įgyvendinti 
REFERENDUMĄ – VILTĮ  patiems spręsti, kaip mes norime gyventi. 

Pasirašant turėti galiojantį LR pasą ar LR Tapatybės kortelę.



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



35

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo 
būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių 
paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į 
kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis 
programomis

 (312) 585-5997  info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/

*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

DĖMESIO!

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient

PASIŪLYMAS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ 
PERVEŽIMO 
DISPEČERIAI 
NUOTOLINIU BŪDU 
NUO $10/VAL.

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu 
laiku ir informacijos užsakovui 
perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų 
stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos 
vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto 
koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas 
atsižvelgiant į kliento  pageidavimus



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingi Truck Owner Opera-
tors/Contractors, norintys dirbti 
nedidelėje transporto kompani-
joje, kuri rūpinasi savo darbuo-
tojais. Dirbkite su atsakingu ir 
profesionaliu dispečeriu, kuris 
nepraleidžia pro akis nė mažiau-
sios detalės ir užtikrina geriausią 
$/mylių santykį. Dirbame su dry 
vans, reefers, hazmat, tanker, 
TSA, TWIC. $4.5-$5/mile avg all 
miles. $10000-$14000 savaitės 
gross. %10 dispatch, %7.5 
self-dispatch galimybė tinkamam 
asmeniui. $1000-$3000 sutarties 
pasirašymo bonusas. Specializuo-
jamės Hazmat ir Tanker krovinių 
pervežimuose. Solo ir komandos. 
Tiesioginiai pervedimai kiekvieną 
penktadienį. Priedai už saugų vai-
ravimą. Galimybė nuomotis trei-
lerius. Kuro kortelės. Susidomė-
jote? Rašykite aucinc1@gmail.
com arba SMS tel. 847-630-3524.

Kviečiame dirbti CDL vairuo-

tojus ir savininkus operato-
rius. Mokame 70 centų už 
mylią ir 88% savininkams. 
Tel.: 773-554-4574

Reikalingos moterys namu valy-
mo darbams vakariniuose rajo-
nuose. Laisvas grafikas, uzdarbis 
$25/valanda. 331-431-9498..

Reikalingas CDL A klasės vairuo-
tojas. Reisai iki Teksaso, 60-70 
cnt už mylią, išeiginės namuose, 
stažas nebūtinas. Tel. 561-891-
1662

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informacijos 
kreipkitės telefonu: 815-255-1672.

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalumas. 
Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 

nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 
If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. Ple-
ase email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažais-
ti biliardą ar pasikaitinti pirty-
je. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 
4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisieki-
mas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasa-
rai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-
6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 
vonios. Patogus susisiekimas - 
tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypa-
tingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti drau-
dimo, buhalterijos, transporta-
cijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terape-
uto ofisą bei daugelį kitų. Pri-
klauso automobilių stovėjimo 
aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis 
į Rasa Mitkus 630-202-6867

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiū-
rininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-
9545

Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Perkraustome. Išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir 
lauko dažymo darbai, 
naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu 
(spray painting), daro-
me viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.
 

NUOMANUOMA

Oak Lawn nuosavame name 
isnuomuojame grazu kambari už 
vyrą be zalingu iprociu. Atskiras 
iejimas, visi patogumai, su balda-
is. Tel: 630-670-8336

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Miči-
gano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, ste-
binantis smėlio kopomis bei pasi-
vaikščiojimo takais. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

8 
[1

27
1]

 0
2.

18
.2

02
2 

– 
02

.2
4.

20
22

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis 
kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1300. Regina, tel. 773-
983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-

me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 3 
aukšte. Nuomininkas moka tik už 
elektrą. Naujai perdažyta, nauji 
kilimai. Kaina $1,225. Skambinti 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU 
IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotu-
vių. Geras susisiekimas. Prašoma 
kaina $169,900. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi virtu-
vė su granitiniais stalviršiais. SS 
šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Regi-

nai, REM, tel. 773-983-4461 
CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir 
patio durys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Prašoma 
kaina $174,000. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CHICAGO RIDGE  

WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujin-
ta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
8 [1271] 02.18.2022 – 02.24.2022

REK
LA

M
A

Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio 
Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natū-
ralios šviesos pripildytas interje-
ras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, 
stainless steel įranga, pusryčių 
kambarys su stiklinėmis durimis 

į deka. Šeimyniniame kambary-
je malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegama-
sis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuos-
tabus namas, kuriuo ilgai galėsite 
džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vie-
tis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į asociaciją 
įeina viskas išskyrus elektrą. Pra-
šoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per visą 
butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Centrinis 
A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis 
balkonas. Yra viena vieta šildo-
mame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANI-
TINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECH-
NIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

 $4.5-$5/mile avg all miles.
 $10000-$14000 savaitės gross.
 %10 dispatch, %7.5 self-dispatch galimybė 
     tinkamam asmeniui.
 $1000-$3000 sutarties pasirašymo bonusas.
 Specializuojamės Hazmat ir Tanker krovinių 
     pervežimuose.
 Solo ir komandos.
 Tiesioginiai pervedimai kiekvieną penktadienį. 
 Priedai už saugų vairavimą. 
 Galimybė nuomotis treilerius.
 Kuro kortelės. 

Susidomėjote? Rašykite 

aucinc1@gmail.com 
arba SMS tel. 847-630-3524

REIKALINGI TRUCK OWNER 
OPERATORS/CONTRACTORS, 
norintys dirbti nedidelėje transporto 
kompanijoje, kuri rūpinasi savo 
darbuotojais. Dirbkite su atsakingu ir 
profesionaliu dispečeriu, kuris 
nepraleidžia pro akis nė mažiausios 
detalės ir užtikrina geriausią $/mylių 
santykį. Dirbame su dry vans, reefers, 
hazmat, tanker, TSA, TWIC. 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automobi-
liams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra cen-
trinis A/C. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461




	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

